
 
                   Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, 

         příspěvková organizace 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
ZPRÁVA O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

 
ZA ROK 2020 

 
 

 

 

 
 



 
2 

 

za organizaci: 
 
Základní škola, Ostrava–Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace 
 
 
se sídlem: 
 
Čkalovova  942/2, 708 00 Ostrava-Poruba 
 
 
předkládá: 
 
ředitel školy   Mgr. Rostislav Galia 
 
 
předseda školské rady  Mgr. Paris Krybus 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
3 

 

Osnova rozborů hospodaření škol a školských zařízení zřizovaných krajem  
za rok 2020 
 
Zpráva o činnosti příspěvkové organizace bude sestavena podle této osnovy: 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 
 
B) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA PŘÍSPĚVKOVÁ 

ORGANIZACE ZŘÍZENA  
 
C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE 

1. náklady, výnosy a výsledek hospodaření, návrh na rozdělení zlepšeného 
výsledku hospodaření (k Tab. č. 1 přílohy č. 2);  

2. čerpání účelových dotací ve členění dle jednotlivých poskytovatelů a účetních 
znaků, včetně vyhodnocení jejich čerpání a informacích o případné 
nedočerpané výši a důvodech nevyčerpání, 
rozšíření k výše uvedeným bodům: 

2.1 výnosy v hlavní činnosti v členění na státní rozpočet, rozpočet zřizovatele, 
další poskytnuté dotace dle jednotlivých účelových znaků, vyhodnocení 
jejich čerpání, informace o případné výši nedočerpaných prostředků a 
důvodech jejího nevyčerpání, vlastní příjmy (bez DČ) vč. rozboru  
a hodnocení možnosti jejich opakování a vývoje v dalších letech 

2.2 náklady v hlavní činnosti – analýza čerpání prostředků hodnoceného 
roku, rozbor položek, které se významně podílejí na celkové výši výdajů – 
energie, opravy, služby, materiálové náklady, hodnocení alespoň 
meziročního vývoje jednotlivých nákladů včetně komentáře a interpretace 
změnových indexů (u významnějších položek je vhodné hodnotit i 
víceletý vývoj nákladů).  

2.3 výsledek hospodaření - rozbor dosažení výsledku hospodaření v hlavní a 
doplňkové činnosti včetně komentáře, informace o jeho krytí, návrh na 
rozdělení do peněžních fondů organizace 

3. mzdové náklady, průměrný plat v návaznosti na počet zaměstnanců a zdroje 
financování; přehled o uskutečněných zahraničních pracovních cestách,  
rozšíření k výše uvedenému bodu: 
hodnocení alespoň meziročního vývoje 

4. komentář k přehledu o plnění plánu hospodaření dle hladiny významnosti 
stanovené odvětvovým odborem k Tab. č. 2 přílohy č. 2);   

5. péče o spravovaný majetek, investiční činnost, údržba  
a opravy, majetek včetně informace o jeho inventarizaci, informace o 
pronájmech svěřeného nemovitého majetku (v souladu s údaji zadanými 
v Portálu majetku) a o případných pojistných událostech, 

6. vyhodnocení přínosu doplňkové činnosti - dle jednotlivých okruhů 
doplňkové činnosti v návaznosti na zřizovací listinu (k Tab. č. 6 přílohy č. 2), 
rozšíření k výše uvedenému bodu: 
jednotlivé okruhy doplňkové činnosti vymezené ve zřizovací listině budou 
hodnoceny samostatně, tzn. náklady, výnosy, výsledek hospodaření, přínos 



 
4 

 

pro organizaci včetně jejich vývoje a možnosti opakování (včetně informací o 
neprovozovaných okruzích doplňkové činnosti). 

7. peněžní fondy (fond odměn, rezervní fond, fond investic a FKSP) - údaje o 
stavech, tvorbě, čerpání a krytí jednotlivých peněžních fondů, včetně jejich 
zapojení do hospodaření v daném roce, informace o rezervaci volných zdrojů 
na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce 
významnějšího charakteru), informace o prostředcích vyčleněných na 
případné spolufinancování akcí reprodukce majetku navržených ke schválení 
z rozpočtu MSK, popř. prostředcích blokovaných na předfinancování výdajů 
projektů spolufinancovaných z ESF, (k Tab. č. 3 přílohy č. 2), 

8. pohledávky – celkový objem pohledávek v návaznosti na výkazy, rozpis a 
vyčíslení nejvýznamnějších položek, vyhodnocení pohledávek po lhůtě 
splatnosti, příčiny jejich vzniku a návrh řešení, komentář a jmenovitý rozpis 
dlužníků (název, IČ) u pohledávek starších 1 roku (k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

9. závazky – celkový objem závazků v návaznosti na výkazy; u 
nejvýznamnějších položek po lhůtě splatnosti do jednoho roku a u všech 
závazků starších 1 roku včetně jmenovitého rozpisu věřitelů (název, IČ), 
příčin jejich vzniku a návrhu řešení (k Tab. č. 5 přílohy č. 2), 

 
D) VÝSLEDKY KONTROL 
 
E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU dle zákona č. 435/2004 Sb., o 

zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů,  
 
F) POSKYTOVÁNÍ INFORMACÍ O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 

podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, 

 
G) ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ ZAMĚSTNANCŮ 

SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ u příspěvkových organizací 
vykonávajících činnost škol a školských zařízení také údaj o projednání školskou 
radou, nebo termín, kdy byla/bude zpráva školské radě předána k vyjádření 

, 
H) INFORMACE O ZÁVODNÍM STRAVOVÁNÍ dle bodu 4) čl. 5 vnitřního 

předpisu  

  Informace o závodním stravování zaměstnanců organizace, způsobu zajištění 
stravování (vlastní/náhradním způsobem), informace o uzavřené smlouvě o 
závodním stravování, zajištění stravování v době prázdnin, kalkulaci výši 
stravného a vyčíslení jednotlivých nákladů (cena oběda, náklady organizace, 
příspěvek FKSP, náklady hrazené strávníkem). 

  

I) TABULKOVÁ ČÁST včetně finančních výkazů je přílohou č. 2 tohoto prováděcí 
předpisu.  



 
5 

 

A) ZÁKLADNÍ ÚDAJE O ORGANIZACI 

 
Název zařízení:   Základní škola, Ostrava-Poruba,     
     Čkalovova 942, příspěvková organizace 
 
Adresa:    Čkalovova 942/2, 708 00 Ostrava-Poruba 
 
Odloučené pracoviště:  školní jídelna-výdejna 
     Jazykové gymnázium Pavla Tigrida 
     Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 
     Gustava Klimenta 493/3 

     708 00 Ostrava-Poruba 
 
IČO:     64628183 

Právní forma:   Příspěvková organizace 
Hlavní účel činnosti: Hlavním účelem zřízení organizace je uskutečňovat 

vzdělávání a výchovu dětí a žáků podle vzdělávacích 
programů 

 
Předmět činnosti odpovídající hlavnímu účelu: 
- poskytuje základní vzdělání 
- poskytuje základy vzdělání 
- poskytuje zájmové vzdělávání 
- zabezpečuje stravování dětí a žáků 
- zabezpečuje stravování dětí a žáků 
- zabezpečuje stravování vlastním zaměstnancům organizace 
 
Zaměření školy: vzdělávání žáků se speciálními vzdělávacími potřebami     
                               
- s vývojovými poruchami chování (ADHD) 
- s poruchami autistického spektra 
- s vadami řeči 
- s vývojovými poruchami učení 
- s lehkým mentálním postižením 
- se středně těžkým a těžkým mentálním postižením 
- se souběžným postižením více vadami             
 
Ředitel školy   Mgr. Rostislav Galia 
Zástupce ředitele:   Mgr. Jana Otisková  
Výchovný poradce:   Mgr. Jana Otisková 



 
6 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA 
ZÁKLADNÍ ŠKOLA, OSTRAVA-PORUBA, ČKALOVOVA 942,  

příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

VÝCHOVNĚ VZDĚLÁVACÍ ČINNOST 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
7 

 

SAMOSPRÁVNÉ ORGÁNY 

 

Zaměstnanci 

Počet zaměstnanců k 1. 1. 2020  

Z toho: - učitelů     16 
  - vychovatelů      2 
  - asistentů pedagoga   13 
  - správních zaměstnanců ZŠ    6 
  - správních zaměstnanců ŠJ    8 
 
Celkem k 1. 1. 2020      45 zaměstnanců 

 
Počet zaměstnanců k 31. 12. 2020  

Z toho: - učitelů     16 
  - vychovatelů      3 
  - asistentů pedagoga   12 
  - správních zaměstnanců ZŠ    6 
  - správních zaměstnanců ŠJ    7 
 

12/20 nastoupila 1 vychovatelka na mateřskou dovolenou - 1 vychovatelka zástup za 
mateřskou dovolenou. 
 

Celkem k 31. 12. 2020     45 zaměstnanců 
 
 
 
 
 

Mgr. Rostislav Galia 

ředitel školy 



 
8 

 

Žáci 
 
Počet žáků a tříd v roce 2020: 
 
Základní škola  
 

Počet žáků 01-06/2020    91 
Počet žáků 09/2020     90 

 Počet žáků 12/2020     90 
 Počet tříd 01-06/2020      9 

Počet tříd 09-12/2020      9 
 
Základní škola speciální 
  

Počet žáků 01-06/2020    20 

Počet žáků 09/2020     20 
Počet žáků 12/2020     20 

 
Počet tříd 01-06/2020      3 

Počet tříd 09-12/2020      3 

 

Školní družina 

Dvě oddělení                       28 

Obory vzdělání: 

1. 79-01-B/01 Základní škola speciální 
2. 79-01-C/01 Základní škola 
 
Naše základní škola vzdělává mimo jiné i žáky s kombinovanými vadami, kteří jsou 
imobilní. Z tohoto důvodu je na naší škole vybudován bezbariérový systém, který 
funguje v přízemí školy a ve školní jídelně. 

Škola, stejně jako v minulých letech, byla aktivní v oblasti zájmové činnosti v době 
mimo vyučování. Na škole pracovaly celkem 4 zájmové útvary, do kterých se postupně 
zapojilo 19 žáků. 

Na základě doporučení ŠPZ pracovali asistenti pedagoga ve všech třídách ZŠ speciální, 
ve třídách ZŠ s žáky, u kterých byla stanovena diagnóza poruchy autistického spektra, 
vady řeči a ADHD.  

Jako každý rok se žáci 2. a 3. ročníku účastnili tradiční výuky plavání, kterou pro naši 
školu zajišťuje společnost Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s. r. o. 

Naši žáci se účastní projektů "Školní mléko" a "Ovoce do škol". 
 



 
9 

 

Školní jídelna 

Škola poskytovala v plné míře stravování žákům a zaměstnancům naší školy, a také 
žákům a zaměstnancům jiných škol. Také cizím strávníků, včetně důchodců. Dále 
zajišťovala také stravování pro cizí strávníky v rámci doplňkové činnosti „Hostinská 
činnost“. Strávníci si mohou vybírat ze dvou nabízených jídel. Školní kuchyň je 
postupně dovybavována moderními spotřebiči a dalšími potřebnými kuchyňskými 
doplňky. 

Kapacita: 

- výdejna     350 
- kuchyň     500 



 
10 

 

B)VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ ÚKOLŮ, PRO KTERÉ BYLA 
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE ZŘÍZENA 

 
1) Na základě výběrového řízení v roce 2019 byla zhotovena projektová dokumentace 

stavby „Energetické úspory v ZŠ Čkalovova“. Předpokládaný termín realizace 
v roce 2021. 

2) Na základě zpracované projektové dokumentace stavebních úprav v interiéru 
školy – sborovna, chodby, kabinety, vestibul došlo v měsících červenci a srpnu 
2020 k realizaci stavby.  

3) Byla zpracována projektová dokumentace na „Rekonstrukci školní kuchyně a 
výdejny“. Termín realizace v roce 2021. 

4) Na základě poskytnutých finančních prostředků MŠMT na pořízení technického 
vybavení základních škol byly zakoupeny za účelem pořízení učebních pomůcek 
využitelných k realizaci distanční on-line výuky bylo zakoupeno 16 ks notebooků 
pro učitele.  

5) Škola se zapojila do dotačního programu MSK „Podpora aktivit v oblasti prevence 
rizikových projevů chování dětí a mládeže – Jsem ve škole rád“. Doba trvání 
projektu od 1. 9. 2020 do 31. 8. 2021. 

6) Ve spolupráci se Základní školou speciální, Ostrava-Slezská Ostrava, p. o. jsme 
zapojeni do projektu „S roboty napříč předměty“.  

7) V rámci modernizace ICT techniky byla provedena 1. etapa Zasíťování školy 
internetového připojení.   

8) Rekonstrukce nevyhovujících dveří v přízemí školy, výměna nových dveří. 

9) Obnova a pořízení nového nábytku.  

10) Nákup a sjednocení různých tabulek a rámů na školních chodbách. 

 



 
11 

 

C) ROZBOR HOSPODAŘENÍ 
 
 

1. Náklady a výnosy 
 

1.1. Náklady 
            v tis. Kč 

Číslo účtu Hlavní činnost Doplňková činnost 

501    1 310,709 271,856 

502    1 528,506   43,514 

511       466,337     0,000 

512           0,390     0,000 

513           0,000     0,000 

518       421,442     1,096 

521  16 846,323 135,711 

524    5 659,698  45,873 

525         70,277    0,694 

527      428,749    2,714 

528          6,035     0,000 

549        46,392     0,000 

551      245,265   34,085 

557          0,250     0,000 

558   1 760,485     0,000 

Celkem 28 790,858 535,543 

 

1.2. Výnosy – rozpis závazných ukazatelů od zřizovatele  
     v Kč 

 3114 
základní 

škola 
 

3141 
školní 
jídelna 

 

3143 
školní 

družina 
 

Organizace 
CELKEM 

Plnění 
v % 

Přímé výdaje 
celkem ÚZ 33353 

18 981 025,00 3 126 222,00 1 172 988,00 23 280 235,00 100% 

V 
tom: 

Prostředky na platy  13 591 013,00 2 280 600,00   863 045,00 16 734 658,00 100% 

Ostatní osobní 
náklady (OON) 

     5 000,00        0,00        0,00      5 000,00 
 

100% 

Zákonné odvody  4 595 452,00   770 710,00   291 702,00  5 657 864,00 100% 

FKSP    271 820,00    45 612,00    17 261,00    334 693,00 100% 

ONIV přímý    517 740,00    29 300,00       980,00    548 020,00 100% 

Z toho: Technické 
vybavení škol 

   319 090,00         0,00         0,00    319 090,00 100% 

Neinvestiční dotace 
MŠMT celkem 

18 981 025,00 3 126 222,00 1 172 988,00 23 280 235,00 100% 

ÚZ 1   1 819 000,00   600 000,00    42 000,00 2 461 000,00 100% 



 
12 

 

Provozní náklady 

ÚZ 205 
Účelový prostředek na 
krytí odpisů 

   250 000,00         0,00         0,00        250 000,00 100% 

ÚZ 333 OdPa 3153 
Projekt „Jsem ve škole rád“ 

   80 000,00         0,00         0,00    80 000,00 100% 

ÚZ 206 Rekonstrukce 
vnitřních prostor školy 

 1 002 787,50         0,00         0,00 1 002 787,50 100% 

Neinvestiční příspěvky 
zřizovatele celkem 

 3 151 787,50 600 000,00 42 000,00  3 793 787,50 100% 

Závazný ukazatel- 
Příspěvek na provoz 
celkem 

22 132 812,50          3 726 222,00 1 214 988,00 27 074 022,50 100% 

 

1.3. Výsledek hospodaření za rok 2020  
 
Hlavní činnost    - 6 363,66 Kč   
Doplňková činnost     73 265,05 Kč 
Celkem     66 901,39 Kč 
 
Návrh na rozdělení:   66 901,39 Kč do rezervního fondu. 
 
 
Celkem výsledek hospodaření ve výši 66 901,39 Kč – v hlavní činnosti – 6 363,66; 
v doplňkové činnosti – ze závodního stravování a pronájmů 73 265,05 Kč. Tento přehled 
dosažení výsledku hospodaření z  doplňkové činnosti uvádí tabulka č. 1 v tabulkové 
části zprávy. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
13 

 

2. Čerpání účelových dotací 
 

 

Název 
 

Závazný 
ukazatel 

Čerpání rok 
2020 v Kč 

ÚZ 333 - Podpora aktivit v oblasti prevence 
rizikových projevů chování u dětí a mládeže na 
školní rok 2020/2021 "Jsem ve škole rád" 

 80 000,00 22 346,00 

ÚZ 206 - Reprodukce majetku v oblasti školství 
(Závazný ukazatel z roku 2019) 

800 000,00   398 000,00 

ÚZ 206 – Rekonstrukce vnitřních prostor školy 1 002 787,50 1 002 787,50 

 

Účelová dotace ÚZ 333 byla vyčerpána ve výši 22 346,00 Kč. Zbývající částka bude 
čerpána v roce 2021. 
 
Účelová dotace ÚZ 206 byla vyčerpána ve výši Kč 398 000,00 na obnovu vybavení 
majetku školy. Zbývající částka ve výši Kč 402 000,00 byla vrácena na účet zřizovatele 
ještě v roce 2020.  
 
Účelová dotace ÚZ 206 byla zcela vyčerpána.  
 

 

2.1. Výnosy z hlavní činnosti 
 

Státní rozpočet    ÚZ 33353  předepsáno 23 280 235,00 Kč 
vyčerpáno  23 280 235,00 Kč 

     
 
Rozpočet zřizovatele    ÚZ 1  předepsáno   2 461 000,00 Kč 
       vyčerpáno   2 461 000,00 Kč 
     ÚZ 205 předepsáno      250 000,00 Kč 
       vyčerpáno       244 881,00 Kč 
     ÚZ 333 předepsáno        80 000,00 Kč 
       vyčerpáno        22 346,00 Kč 
     ÚZ 206 předepsáno      800 000,00 Kč 
       vyčerpáno       398 000,00 Kč 
     ÚZ 206 předepsáno   1 002 787,50 Kč 
       Vyčerpáno   1 002 787,50 Kč 
 

Rozpočet zřizovatele: 
 

ÚZ 1 – Provozní náklady byly vyčerpány v plné výši a použity dle potřeb k zajištění 
provozu školy.  
 
ÚZ 205 – Na krytí odpisů dlouhodobého a nehmotného majetku – účelové prostředky 
určené na krytí odpisů DHM a DNM související s hlavní činností byly poskytnuty na 
základě předloženého odpisového plánu na rok 2020 a použity skoro v plné výši. 



 
14 

 

 
ÚZ 333 – Projekt "Jsem ve škole rád" – účelové prostředky na Podporu aktivit v oblasti 
prevence rizikových projev chování u dětí a mládeže na školní rok 2020/2021  
 
ÚZ 206 – Reprodukce majetku v oblasti školství – peněžní prostředky poskytnuté na 
obnovu vybavení majetku školy. Byl obnoven nábytek v kancelářích, na chodbu u 
družiny byl nakoupen sedací nábytek pro děti a byly pořízeny dvě nové tiskárny.  
 
ÚZ 206 – Rekonstrukce vnitřních prostor školy – poskytnuté peněžní prostředky byly 
použity na obnovu nábytku ve sborovně, vybavení nových kanceláří nábytkem a na 
nákup sedacího nábytku do nově zrekonstruovaných školních chodeb. 
 

 

           v tis. Kč 

Výnosy 
 

rok 2018 
 

rok 2019 
 

rok 2020 
 

Provozní dotace 
(672) 21 331,76 25 118,95 27 409,63 

Ostatní výnosy 3 152,48 3 130,00 6 113,07 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
15 

 

2.2 Rozbor příjmů z vlastní činnosti 
 

Tržby z prodeje služeb      1 015 531,00 Kč 
z toho:  - stravné         997 271,00 Kč 
          - úplata za školní družinu         18 260,00 Kč 
 
Ostatní výnosy         359 330,07 Kč 
z toho:  - výnosy z prodeje materiálu         2 400,00 Kč 

    - čerpání fondů         91 532,71 Kč 
- ostatní výnosy z činnosti      265 397,36 Kč 
 

 
Celkem        1 374 861,07 Kč 
 

 

2.2.1 Stravné 
 

Hlavní činnost jídelny Čkalovova 942 
 
Školní jídelna zajišťuje v této hlavní činnosti stravování žáků naší školy, dále žáků 
Jazykového gymnázia Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, p. o. a dětí a žáků SŠ, ZŠ a MŠ 
Monty School se sídlem Španielova 6227/3,708 00 Ostrava. 
 
Výdejní místa školní jídelny v hlavní činnosti: 
 
1. Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace, Čkalovova 
942/2, Ostrava-Poruba 
2. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba 
příspěvková organizace, G. Klimenta 493, Ostrava-Poruba  
 
Cena obědů pro žáky: 
 

 

Kategorie 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020                v Kč 

Žáci do 10 let 26,00 

Žáci do 15 let 29,00 

Žáci nad 15 let 31,00 

  

MŠ do 6 let 24,00 

 

 

Počet přihlášených strávníků za školní rok 2020 
 
Žáci Gymnázia       255 
Zaměstnanci Gymnázia         32 
Žáci ZŠ Čkalovova, ZŠ Monty School    154 
Zaměstnanci ZŠ Čkalovova + školští důchodci      40 



 
16 

 

Cizí          47 
Mateřská škola Monty School       29 
 

V průběhu roku 2020 bylo vydáno celkem 41 783 obědů, z toho: 
-    7 372 obědů pro cizí strávníky  
-  34 411 obědů pro vlastní strávníky  

 

 

2.2.2 Úplata ve školní družině: 
 

Na základě rozhodnutí ředitele školy v roce 2020 byla stanovena úplata ve školní 
družině za jednoho žáka 100 Kč/ měsíc. 
Celkové příjmy v částce 18 260,00 Kč jsou za úplatu ve školní družině od žáků 
navštěvujících školní družinu za období leden – prosinec 2020. Příjmy jsou použity na 
nákup spotřebního a učebního materiálu do školní družiny. 
 

 

2.2.3 Hodnocení vývoje výnosů z hlavní činnosti: 
 

Při hodnocení vývoje výnosů v roce 2020 ve vztahu k roku 2019 došlo k 
nepatrnému nárůstu položek výnosů za stravné a k nárůstu plateb za školní družinu.  
Přehled výnosů z hlavní činnosti a doplňkové činnosti uvádí tabulka č. 1 v tabulkové 
části zprávy. 
 

2.3. Náklady v hlavní činnosti 
 

 

Číslo účtu Hlavní činnost 

501   1 310,709 

502   1 528,506 

511      466,337 

512          0,390 

513          0,000 

518      421,442 

521 16 846,323 

524   5 659,698 

525        70,277 

527      428,749 

528          6,035 

549        46,392 

551      245,265 

557          0,250 

558   1 760,485 

Celkem 28 790,858 

 

 



 
17 

 

Přehled nákladů z hlavní a doplňkové činnosti uvádí Tabulka č. 1 v tabulkové části 
zprávy. 
 
Rozbor významných položek nákladů z hlavní činnosti: 
 
Spotřeba materiálu: 
r. 2018 – 2 357,28 tis. Kč 
r. 2019 – 2 301,71 tis. Kč 
r. 2020 – 1 310,71 tis. Kč 
V roce 2020 došlo k významnému snížení nákladů na spotřebu materiálu.  
 
Spotřeba energie: 
r. 2018 – 1 463,17 tis. Kč 
r. 2019 – 1 616,37 tis. Kč 
r. 2020 – 1 528,51 tis. Kč   
V roce 2020 došlo ke snížení nákladů na spotřebu energií. 
 
Služby: 
r. 2018 – 395,92 tis. Kč 
r. 2019 – 506,09 tis. Kč 
r. 2020 – 421,44 tis. Kč 
Hospodaření v roce 2020 bylo srovnatelné s předchozími lety.  
 

 
Spotřeba materiálu 

(501) 
Energie 

(502) 
Služby 
(518) 

rok 2018 2 357,28 1 463,17 395,92 

rok 2019 2 301,71 1 616,37 506,09 

rok 2020 1 310,71 1 528,51 421,44 

 

 



 
18 

 

3. Mzdové náklady, průměrný plat 
 

Závazný ukazatel na rok 2020: 
 

Limit prostředků na platy  UZ 33353    16 734 658,00 Kč 
 
 
Prostředky na OON               5 000,00 Kč 
 
 
Limit pracovníků        38,52 
 
Skutečně přepočtené osoby      38,5287 
- ze státního rozpočtu       37,9414 
- z hospodářské činnosti         0,5873 
 
 
Z toho: 
- pedagogičtí pracovníci       26,7818 
- nepedagogičtí pracovníci       11,1596 
 
 

3.1 Čerpání prostředků na platy a OON 
 

Prostředky na platy celkem     16 870 369,00 Kč 
 
z toho: 
ze státního rozpočtu – ÚZ 33353     16 734 658,00 Kč 
z doplňkové činnosti školní jídelny         135 711,00 Kč 
 
 
Ostatní platby za provedenou práci              5 000,00 Kč 
 
z toho: 
ze státního rozpočtu               5 000,00 Kč 
 
Celkem platy a OON      16 875 369,00 Kč 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
19 

 

3.2 Průměrný plat a jeho srovnání 
 

Průměrný plat v roce 2018      30 364,00 Kč 
 

Z toho: pedagogičtí pracovníci     35 007,00 Kč 
   nepedagogičtí pracovníci     21 181,00 Kč 
 
Průměrný plat r. 2018 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání 
s rokem 2017 

se zvýšil o 4 416,- Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti 
roku 2017 zvýšil o 1,540 (r. 2017 – 35,204, r. 2018 – 36,744). 
 
z toho: 
 
Průměrný plat r. 2018 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2017 

se zvýšil o 4 969,-Kč. 
 

Průměrný plat r. 2018 u nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2017 
se zvýšil o 3 077,- Kč. 

 

 

Průměrný plat v roce 2019      34 478,00 Kč 
 

Z toho: pedagogičtí pracovníci     40 030,00 Kč 
    nepedagogičtí pracovníci    23 704,00 Kč 
 
 
Průměrný plat r. 2019 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání 
s rokem 2018 

se zvýšil o 4 114,- Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti 
roku 2018 zvýšil o 2,099 (r. 2017 – 35,204, r. 2018 – 36,744, r. 2019 – 38,843). 
 
z toho: 
 
Průměrný plat r. 2019 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2018 

se zvýšil o 5 023,-Kč. 
 

Průměrný plat r. 2019 nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2018 
se zvýšil o 2 523,- Kč. 
 
 
 
 



 
20 

 

Průměrný plat v roce 2020      36 500,00 Kč 
 

Z toho: pedagogičtí pracovníci     41 271,00 Kč 
    nepedagogičtí pracovníci    25 585,00 Kč 
 
 
Průměrný plat r. 2020 u pedagogických a nepedagogických pracovníků v porovnání 
s rokem 2019 

se zvýšil o 2 022,- Kč. 
 
Průměrný přepočtený počet u pedagogických a nepedagogických pracovníků se oproti 
roku 2019 snížil o 0,314 
(r. 2018 – 36,744, r. 2019 – 38,843, r. 2020 – 38,5287). 
 
z toho: 
 
Průměrný plat r. 2020 u pedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2019 

se zvýšil o 1 241,-Kč. 
 

Průměrný plat r. 2020 u nepedagogických pracovníků v porovnání s rokem 2019 
se zvýšil o 1 881,- Kč. 

 

 

V roce 2018 
– průměrný přepočtený počet neped. pracovníků    12,339  
– mzdy a platy celkem      3 136 113,00 Kč  
- průměrný plat              21 181,00 Kč  
 
V roce 2019 
- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků    12,536 
- mzdy a platy celkem      3 434 153,00 Kč 
- průměrný plat               23 704,00 Kč 
 
V roce 2020 
- průměrný přepočtený počet neped. pracovníků    11,747 
- mzdy a platy celkem      3 606 601,00 Kč 
- průměrný plat               25 585,00 Kč 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
21 

 

 

Pedagogičtí a nepedagogičtí 
zaměstnanci 2018 2019 2020 

Průměrný plat 30 364 34 478 36 500 

 

 

 

 

 

 
 

 

3.3 Zahraniční cesty v roce 2020 
 

V roce 2020 nebyly uskutečněny žádné zahraniční cesty. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
22 

 

4. Plnění plánu hospodaření – k tab. 2 přílohy č. 2  
 
 
501 – Spotřeba materiálu 
- snížení o 1 484 434,61 Kč oproti plánu – největší rozdíl vznikl ve Spotřebě potravin. 
Školní jídelna byla zavřená. Byl plánován nákup učebních pomůcek, který nebyl 
zrealizován.  
502 – Spotřeba energie 
- zvýšení o 12 019,75 Kč  
511 – Opravy a udržování 
- zvýšení o 271 336,51 Kč – byla provedena výměna zastaralých dveří, byla opravena 
prasklá stupačka odpadu vody ve třídě v přízemí 
512 – Cestovné  
- snížení o 16 610,- Kč 
518 – Ostatní služby  
– snížení o 198 462,12 Kč 
521 – Mzdové náklady 
- snížení o 561 966,- Kč 
541 – Smluvní pokuty  
- smluvní pokuty nebyly v roce 2020 předepsány 
549 – Ostatní náklady z činnosti 
- tyto náklady nebyly v roce 2020 účtovány 
551 – Odpisy dlouhodobého majetku  
- zvýšení o 37 971,- Kč   
558 – Náklady z DDHM  
– zvýšení o 1 760 484,84 – v roce 2020 byla provedena rekonstrukce sborovny – 
poskytnuty finanční prostředky zřizovatele – UZ 206. 
Dále byly nakoupeny notebooky pro učitele – poskytnuty finanční prostředky MŠMT – 
UZ 33353. 
Dále byla provedena výměna nábytku v kancelářích a sedacího nábytku na chodbách 
školy. 
603 – Výnosy z pronájmů  
– snížení o 20 576,- Kč. 
641 – Smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmu 
- smluvní pokuty a úroky z prodlení z pronájmu nebyly účtovány 
644 – Výnosy z prodeje materiálu  
– výnosy z prodeje materiálu byly vyrovnané 
648 – Čerpání fondů  
- zvýšení o 51 532,71 – čerpání fondu investic na údržby a opravy  
 



 
23 

 

5. Péče o spravovaný majetek 

 
 
5.1 Informace o nemovitém majetku  

Organizace hospodaří s nemovitým a movitým majetkem, který je ve vlastnictví 
zřizovatele a naší organizaci byl předán do správy k vlastnímu hospodářskému využití 
dle zřizovací listiny – budovy a stavby, pozemky a movitý majetek. 
 
Na základě zřizovací listiny má organizace ve správě: 
Budovy a stavby na parc. č. 1157, č.p. 942 

na parc. č. 1158, č.p. 914 
 
Pozemky   na parc. č. 1157/1,  výměra 2 053 m2 
    na parc. č. 1158,  výměra   503 m2 
    na parc. č. 1159/1,  výměra 2 832 m2 

  na parc. č. 1159/3  výměra 2 370 m2 
 

od r. 2018   na parc. č. 1159/1  výměra 1 146 m2 
 
V roce 2018 byla část pozemku na parc. č. 1159/1 o výměře 1 686 m2 prodána Základní 
škole Monty. 
 
5.2 Investiční činnost 
 
V roce 2020 byla zakoupena Přenosná stolní kamerová lupa z investiční dotace MŠMT 
v hodnotě 59 990,00 Kč jako podpůrné opatření. 
 
V roce 2020 byl bezúplatně převeden do majetku organizace Synchronizační a nabíjecí 

box v hodnotě 48 400,00 Kč v rámci spolupráce na projektu „S roboty napříč předměty“. 
   
V roce 2020 byla zpracována projektová dokumentace a provedena samotná realizace 
akce „Rekonstrukce vnitřních prostor školy“ v celkové hodnotě 6 281 505,16 Kč. 
 
V roce 2020 byla zpracována projektová dokumentace a provedena samotná realizace 
akce „Rekonstrukce vestibulu“ v celkové hodnotě 332 400,24 Kč.  
 
V roce 2020 byla provedena rekonstrukce hudebny a dvou přilehlých místností 
v celkové hodnotě 107 081,00 Kč.  
 
V roce 2020 byla zpracována projektová dokumentace k akci „Rekonstrukce školní 

kuchyně a výdejny“ v celkové hodnotě 423 500,00 Kč. Samotná realizace akce bude 
následovat v roce 2021. 
 

V roce 2020 byla provedena investiční akce s názvem „1. fáze Zasíťování školy“ 
internetem v hodnotě 103 000,00 Kč. V následujícím roce bude pokračovat její 
dokončení.  



 
24 

 

 

5.3 Údržba a opravy  
 

Na celkové opravy a údržbu majetku byla vynaložena částka 466 336,51 Kč z různých 
finančních zdrojů - nákladů na provoz, vlastní zdroje, doplňkové činnosti. Struktura 
vynaložených nákladů – větší opravy - je následující:   
 

1) Opravy nemovitého majetku 
- Oprava bojleru ZŠ        17 441,00 Kč 
- Stavební a vysoušecí práce ŠJ    189 034,00 Kč 
- Malování       105 913,00 Kč 
   (čerpán FI na opravy) 
- Sanační práce – oprava stupačky     48 992,77 Kč 
- Výměna dveří        49 516,00 Kč 

2) Opravy movitého majetku 
 - Drobné opravy        21 118,90 Kč 
 - Oprava výpočetní techniky      20 401,00 Kč 
 - Oprava TV nářadí          9 317,00 Kč 
 

 

5.4 Majetek, informace o inventarizaci 

Inventarizace majetku a závazků se provádí dle §29 zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, 
dle vyhlášky č. 270/2010 Sb., na základě Příkazu ředitele školy k provedení 
inventarizace majetku pro rok 2020: 

fyzická inventarizace majetku                       k 30. 11. 2020 
inventarizace majetku a závazků byla provedena     k 15. 01. 2021 

Závěrečná inventarizační zpráva z provedené inventarizace majetku a závazků za rok 2020 byla 

doložena. 

 

 

 

1 – 12/2020 - Zařazený majetek a vyřazený majetek dle skupin 
 

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 022/0010 SMV nad 40 000,- Kč  

 Kamerová lupa stolní přenosná 59 990,00 Kč 

Celkem 59 990,00 Kč 

  

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 022/0013 SMV nad 40 000,- 

 Synchronizační a nabíjecí box 48 400,00 Kč 

Celkem 48 400,00 Kč 



 
25 

 

  

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 028/0001 DDHM 3 000,-  - 40 000,- 

 Nástěnný pult 3 288,78 Kč 

NTB Lenovo V 130 11 168,00 Kč 

Učitelská katedra 16 614,00 Kč 

Skříň s dvířky policová 6 685,00 Kč 

Skříňka s umyvadlem policová 12 439,50 Kč 

Skříň s dvířky policová 8 909,00 Kč 

Skříňka rohová 5 233,00 Kč 

Skříňka policová (2x 5 119,-) 10 238,00 Kč 

Lavice rovná nastavitelná (7x 6 401,-) 44 807,00 Kč 

Židle žákovská (14x 3 674,-) 51 436,00 Kč 

Konferenční stolek 7 144,00 Kč 

Stůl pracovní 120 x 75 x 60 5 005,00 Kč 

Chladnička vestavná ve skříni 13 746,00 Kč 

Stůl pracovní rovný (2x 7 703,-) 15 406,00 Kč 

Stůl pracovní rovný (2x 5 119,-) 10 238,00 Kč 

Stůl pracovní rovný (2x 8 173,-) 16 346,00 Kč 

Skříň s boxy (3x 14 521,-) 43 563,00 Kč 

Skříň s dvířky šatní (6x 10 806,-) 64 836,00 Kč 

Stůl pracovní (3x 4 216,-) 12 648,00 Kč 

Nástěnka (2x 5 361,-) 10 722,00 Kč 

Konferenční židle s područkami (14x 3 644,-) 51 016,00 Kč 

Konferenční křeslo modré (4x 5 947,-) 23 788,00 Kč 

Kancelářská židle s područkami (12x 5 283,-) 63 396,00 Kč 

Učitelská židle černá 8 202,00 Kč 

Konferenční židle modrá (6x 3 644,-) 21 864,00 Kč 

Konferenční křeslo celočalouněné (4x 5 947,-) 23 788,00 Kč 

Stůl rohový 160 x 75 x 120 10 177,00 Kč 

Stůl doplňkový oblouk 3 183,00 Kč 

Skříň se žaluzií policová 8 737,00 Kč 

Skříň s dvířky na zámek (1x 8 909,-) 8 909,00 Kč 

Konferenční stolek 5 881,00 Kč 

Odkládací stěna 4 260,00 Kč 

Konferenční stůl obdélníkový 12 990,00 Kč 

Konferenční dvojkřeslo šedé (2x 22 490,-) 44 980,00 Kč 

Stůl pracovní (4x 11 907,-) 47 628,00 Kč 

Stůl pracovní se zástěnou (4x 16 454,-) 65 816,00 Kč 

Kontejner mobilní uzamykatelný (8x 7 297,-) 58 376,00 Kč 

Skříň s dvířky uzamykatelná (5x 8 909,-) 44 545,00 Kč 



 
26 

 

Skříň policová dolní dvířka (3x 6 665,-) 19 995,00 Kč 

Skříň s dvířky uzamykatelná (4x 6 493,-) 25 972,00 Kč 

Skříň s dvířky uzamykatelná 8 908,00 Kč 

Sedák plastový šedý (5x 5 449,-) 27 245,00 Kč 

Sedák plastový šedý 7 316,00 Kč 

Sedák plastový šedý (2x 9 185,-) 18 370,00 Kč 

Telefon Samsung A20e 3 999,00 Kč 

Konferenční židle s područkami (13x 3 262,-) 42 406,00 Kč 

Konferenční židle s područkami (3x 3 263,-) 9 789,00 Kč 

Generátor ozonu 7 109,00 Kč 

Kopírka Konica Minolta Bizhub 226 27 334,00 Kč 

Vozík STECK IV Sito plošina 4 867,83 Kč 

NTB Dell Latitude 3510 (8x 18 037,50) 144 300,00 Kč 

NTB HP Pavilion (8x 21 961,50) 175 692,00 Kč 

Tiskárna HP LaserJet M 404 5 415,00 Kč 

Kancelářská židle s područkami 8 010,00 Kč 

Konferenční křesílko s kluzáky (4x 4 003,-) 16 012,00 Kč 

Sedačka koženková šedá (8x 9 225,50) 73 804,00 Kč 

Skříň policová (2x 8 811,50) 17 623,00 Kč 

Skříň policová (2x 6 633,50) 13 267,00 Kč 

Kontejner čtyř zásuvkový se zámkem (2x 5 835,-) 11 670,00 Kč 

Kancelářský stůl 5 060,50 Kč 

Kancelářský stůl 5 363,00 Kč 

Kancelářský stůl 5 786,50 Kč 

Skříň policová 7 722,50 Kč 

Skříň šatní 7 299,00 Kč 

Skříň policová (3x 5 786,-) 17 358,00 Kč 

Skříň pod kopírku 2x  9 174,50 Kč 

Konferenční stolek kulatý 4 274,00 Kč 

Stůl A-typ 160x 140 9 174,50 Kč 

Stůl půloblouk 6 391,50 Kč 

Skříň pod skartovačku 7 178,00 Kč 

Skříň kancelářská (2x 6 403,50) 12 807,00 Kč 

Skříň trojdílná 10 384,50 Kč 

Skříň policová 6 741,50 Kč 

Kontejner A-typ 6 391,50 Kč 

Stůl rohový 9 174,50 Kč 

Konferenční stolek trojúhelník 3 548,00 Kč 

Skříň pod tiskárnu 7 359,50 Kč 

Skříň čtyřdveřová (6x 7 480,50) 44 883,00 Kč 

Celkem 1. 733 183,61 Kč 

 
 



 
27 

 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 028/0001 DDHM 3 000,-  - 40 000,- 

 Souprava kancelářských stolů 7 034,00 Kč 

Mikroskop 6 106,00 Kč 

Tabule korková 3 185,50 Kč 

Židle žákovská nastavitelná  7 500,00 Kč 

Židle žákovská nastavitelná  7 500,00 Kč 

Koberec 11 700,00 Kč 

Podlahová krytina Rambo 9 906,00 Kč 

Koberec Rambo 6,3 x 4 3 528,00 Kč 

Koberec Rambo 6,1 x 4 3 416,00 Kč 

Laminátor 3 668,00 Kč 

Mobilní telefon LG stříbrný 3 499,00 Kč 

Židle ADA výškově nastavitelná 3 245,00 Kč 

Notebook Acer Aspire 21 451,00 Kč 

Notebook Lenovo 22 598,00 Kč 

Kancelářská židle NET modrá 3 540,00 Kč 

Stůl psací přídavný 4 871,50 Kč 

Celkem 122 748,00 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 028/0002 DDHM ŠJ 3 000,- - 40 000,- 

 Krouhač zeleniny sada 5 dílů 27 301,23 Kč 

Celkem 27 301,23 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 028/0003 DDHM UP 3 001 – 40 000 

 Skříňka na ukládání AV programů 3 980,00 Kč 

Lego sada 9 882,00 Kč 

Stavebnice Lego 3 543,00 Kč 

LCD Orava 6 499,00 Kč 

Celkem 23 904,00 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 Skupina 028/0007 DDHM 3 000,- 40 000,- Grant 

 Notebook Lenovo IdealPad G510 16 928,00 Kč 

Celkem 16 928,00 Kč 

  



 
28 

 

  

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 028/0013 DDHM 3 001 – 40 000,- ROBOTI 

 Tablet Apple iPad 23 GB (4x 12 100,-) 48 400,00 Kč 

Apple TV 6 050,00 Kč 

Edukativní robot OZOBOT bílý (3x 6 050,-) 18 150,00 Kč 

Blu-Bot robot (3x 3 630,-) 10 890,00 Kč 

Čtečka Blu-Bot tactile 6 050,00 Kč 

Robot autíčko Pro-Bot (3x 6 050,-) 18 150,00 Kč 

Chytrý robot Dash Robot (3x 6 050,-) 18 150,00 Kč 

Robotická koule Sphero SPRK (3x 6 050,-) 18 150,00 Kč 

Robot INO-Bot programovatelný (3x 6 050,-) 18 150,00 Kč 

Stavebnice LEGO WeDo (3x 6 050,-) 18 150,00 Kč 

Stavebnice Mbot Robot (3x 6 050,-) 18 150,00 Kč 

Laminovací zařízení Neptune 3 6 050,00 Kč 

Celkem 204 490,00 Kč 

  

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 018/0013 DNM 7 000,- 60 000,-ROBOTI 

 Licence MDM 48 400,00 Kč 

Celkem 48 400,00 Kč 

  

Zařazený majetek 

 Skupina 901/0013 DNM 500, - 3 000,- OPE ROBOTI 

 Aplikace Book Creator (4x 2 420,-) 9 680,00 Kč 

Celkem 9 680,00 Kč 

  

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0001 DDHM 500, - 3 000,- OPE škola 

 Židle PRIMA/VS 5-7 modrá (15x 1 070,70) 16 060,50 Kč 

Židle PRIMA/VS 5-7 modrá 1 070,00 Kč 

Stůl HELA II/VS 5-7 modrý (5x 2 193,50) 10 967,50 Kč 

Židle konferenční modrý plast (10x 711,-) 7 110,00 Kč 

Vysavač ETA Rubio 1 099,00 Kč 

Televize LED TV SENCOR 61cm 2 590,00 Kč 

Regál na plastové zásobníky 2 611,40 Kč 

Regál na plastové zásobníky 2 611,20 Kč 

Sada zásobníků (6x 1 263,90) 7 583,40 Kč 

Klip rám 32 mm 1 752,08 Kč 



 
29 

 

Klip rám 32 mm (2x 1 151,92,-) 2 303,84 Kč 

Plakátová lišta 780,45 Kč 

Řezačka Rexel ClassicCut 1 064,00 Kč 

Konvice varná Hyundai VK 302 524,00 Kč 

Klávesnice Fujitsu KB955 černá 794,00 Kč 

Laminovačka Peach Premium 774,00 Kč 

Teploměr Termoval bezkontaktní (2x 1 312,-) 2 624,00 Kč 

Dávkovač dezinfekce 1 850,70 Kč 

Korková tabule 120x90 (2x 1 421,75) 2 843,50 Kč 

Klip rám AO ostré rohy 1 752,08 Kč 

Korková tabule 90x60 826,43 Kč 

UBNT Nanostation (2x 1 270,50) 2 541,00 Kč 

Tabule bílá popisovací (2x 1 813,79) 3 627,58 Kč 

Tabule textilní šedá 2 163,48 Kč 

Odkládací stěna 2 851,00 Kč 

Odrazová deska 1 307,00 Kč 

Magnetická tabule (3x 2 336,-) 7 008,00 Kč 

Odkládací stěna (2x 1 562,-) 3 124,00 Kč 

Magnetická tabule (4x 2 336,-) 9 344,00 Kč 

Odkládací stěna (2x 1 562,-) 3 124,00 Kč 

Magnetická tabule (2x 2 336,-) 4 672,00 Kč 

Schůdky AL 7 stupňů (2x 1 290) 2 580,00 Kč 

Konferenční stůl barva třešeň  1 996,50 Kč 

Zrcadlo na desce lepené 1 834,36 Kč 

Deska s háčky pro 2 klíče 837,32 Kč 

Deska s háčky pro 21 klíčů 1 983,54 Kč 

Regál kovový bílý 6 polic (2x 2 008,60) 4 017,20 Kč 

Autodráha 8,9 m 1 999,00 Kč 

Odkládací stěna 3x věšák 2 277,50 Kč 

Obal na květiny (2x 1 733,-) 3 466,00 Kč 

Konferenční stolek kulatý 2 261,50 Kč 

Odkládací stěna se zrcadlem  2 640,50 Kč 

Zrcadlo 1 541,50 Kč 

Knihovna 1 941,50 Kč 

Celkem 138 730,56 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0001 DDHM 500 – 3 000 OPE škola 

 Lavice školní sklopná 2 000,00 Kč 

Stolní lampa zářivková bílá 910,00 Kč 

Registrační skříň  715,00 Kč 



 
30 

 

Lavice školní sklopná (2x 2 000,-) 4 000,00 Kč 

Skříň Alfa 1 770,00 Kč 

Křeslo čalouněné (2x 510,-) 1 020,00 Kč 

Umělý strom 2 480,00 Kč 

Kontejner kancelářských zásuvek 2 720,00 Kč 

Lavice UPNP – zelená (3x 2 550,-) 7 650,00 Kč 

Skříň Delta 1 989,00 Kč 

Skříň dvoudvéřová 875,00 Kč 

Zásuvky A305 1 530,00 Kč 

Křeslo Bratislava 930,00 Kč 

Skříň A 119 (2x 1 210,-) 2 420,00 Kč 

Židle chromovaná šedá (2x 857,82) 1 715,64 Kč 

Skříň zásuvková 1 530,00 Kč 

Deska 90st. 1 026,02 Kč 

Stůl zakončovací 1 037,00 Kč 

Konferenční stolek 530,00 Kč 

Skládací žebřík 620,00 Kč 

Koberec do PC třídy 2 207,00 Kč 

Skříňka bílá 2 000,00 Kč 

Učitelská židle polstrovaná 1 178,50 Kč 

Židle žákovská (4x 955,97) 3 823,88 Kč 

Židle žákovská + sedák 1 532,65 Kč 

Židle modrá (2x 926,50) 1 853,00 Kč 

Kancelářské křeslo modré (2x 1 336,50) 2 673,00 Kč 

DVD přehrávač s HDMI 1 199,00 Kč 

Žákovská židle 5-7 1 072,43 Kč 

Židle žákovská TRINO vel. 5-7 (4x 1 186,31) 4 745,24 Kč 

Schůdky AL 5 stupňů 815,00 Kč 

Varná konvice 1,7 l 749,00 Kč 

Varná konvice 1,7 l 799,00 Kč 

Lavice školní sklopná (3x 2 000,-) 6 000,00 Kč 

Stůl pracovní BS 1 200 1 745,40 Kč 

Židle čalouněná 1 174,86 Kč 

Celkem 71 075,62 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 902/0002 DDHM 500 – 3 000,- OPE UP 

 Žehlicí prkno 731,00 Kč 

Žehlicí prkno (2x 599,-) 1 198,00 Kč 

Dřevěný panák na stěnu (2x 595,-) 1 190,00 Kč 

Žehlička napařovací ETA 920,00 Kč 



 
31 

 

Radiomagnetofon s CD 1 290,00 Kč 

Mikroskop žákovský (6x 550,-) 3 300,00 Kč 

Váha kuchyňská 509,00 Kč 

Dřevěná stavebnice (3x 1 749,-) 5 247,00 Kč 

Dřevěné zvířátka (2x 555,-) 1 110,00 Kč 

Betlém dřevěný 553,00 Kč 

Mikroskop (3x 709,-) 2 127,00 Kč 

Přenosné laboratorní váhy 1 800,00 Kč 

Autodráha Rally challange 593,80 Kč 

Koloběžka chrom-blue 1 499,00 Kč 

Koloběžka chrom-red 1 399,00 Kč 

Kapsář-klaun 590,00 Kč 

Kapsář-vodník 590,00 Kč 

Panák 960,00 Kč 

Labyrint (2x 1 700,-) 3 400,00 Kč 

Malířský stojan 649,00 Kč 

Lego barel (2x 899,-) 1 798,00 Kč 

PhysioBall standard 85cm modrá 526,60 Kč 

Magnetická abeceda 511,50 Kč 

Kinetic sand (2x 1289,-) 2 578,00 Kč 

Torso mladíka – model 1 100,00 Kč 

Panenka – miminko 50 cm 535,00 Kč 

Celkem 36 704,90 Kč 

  

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0003 DDHM 500, - 3 000,- OPE ŠJ 

 Deska (3x 561,50) 1 684,50 Kč 

Dávkovač dezinfekce 1 850,69 Kč 

Celkem 3 535,19 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0004 DDHM 500, - 3 000,- OPE ESF 

 Řezačka Dahle 508 (2x 996,-) 1 992,00 Kč 

Celkem 1 992,00 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0008 DDHM 500, - 3 000,- OPE UP 
Grant 

 Aerobic step bedýnka (2x 1 500,-) 3 000,00 Kč 



 
32 

 

Trampolína malá Skippy Plus (2x 1 000,-) 2 000,00 Kč 

Kolečkové brusle Worker 35-38 (2x 2 000,-) 4 000,00 Kč 

Fotbalový míč ADIDAS vel. 5 1 000,00 Kč 

Fotbalová míč MATCH FIFA 1 000,00 Kč 

Stojan a síť na badminton (2x 1 000,-) 2 000,00 Kč 

Kroket SEDCO set pro 4 osoby 750,00 Kč 

Celkem 13 750,00 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0010 DDHM 500, - 3 000,- OPE 
Podpůrná opatření 

 Točna velká průmyslová 565,00 Kč 

Nádraží 579,00 Kč 

Korálky s písmenky 649,00 Kč 

Závodní dráha 515,00 Kč 

Celkem 2 308,00 Kč 

  

Vyřazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0011 DDHM 500, - 3 000,- OPE 
Podpůrná opatření 

 Brašna na nářadí ROBOT 909,00 Kč 

Celkem 909,00 Kč 

  

Zařazený majetek 

 
 

 Skupina 902/0013 DDHM 500, - 3 000,- OPE 
ROBOTI 

 Ochranný obal na tablet (4x 1 210,-) 4 840,00 Kč 

Robotická housenka (3x 2420,-) 7 260,00 Kč 

Robot Bee-Bot včelka (3x 2 420,-) 7 260,00 Kč 

Podložka pod Bee-Bot, Blue-Bot 2 420,00 Kč 

Taška pro Blue-Bot, Bee-Bot 2 420,00 Kč 

Edukativní robot Botley (3x 2420,-) 7 260,00 Kč 

Desková hra Scottie GO! CZ (3x 2 420,-) 7 260,00 Kč 

Robotická koule Sphero Mini (3x 2 420,-) 7 260,00 Kč 

Robůtek Dot Robot malý chytrý (3x 2 420) 7 260,00 Kč 

Celkem 53 240,00 Kč 
 

 
 

 



 
33 

 

5.5 Informace o pronájmech 
 

V roce 2020 měla naše organizace uzavřeny Smlouvy o nájmu s těmito organizacemi: 
 

Smlouva o nájmu učebny 
 

1. Statutární město Ostrava 
 

Statutární město Ostrava 2. 10. 2020 – 3. 10. 2020 
9. 10. 2020 – 10. 10. 2020 

 

 

Smlouva o nájmu tělocvičny 
 

1. Taneční klub LR COSMETIC DANCE TEAM, z.s. 
2. Karatistický klub SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, z.s. 

 

 

LR COSMETIC DANCE TEAM,  
z.s. 
 
 
 

1. 1. 2020 – 30. 6. 2020 
1. 1. 2020 – 30. 6. 2020 Dodatek 
1. 7. 2020 – 21. 8. 2020 
1. 9. 2020 – 31. 12. 2020 
1. 9. 2020 – 31. 12. 2020 Dodatek 

SHOTOKAN KARATE KLUB ATTFIS, 
z.s. 
 
 
 

1. 1. 2020 – 24. 6. 2020 
1. 1. 2020 – 24. 6. 2020 Dodatek 
1. 7. 2020 – 31. 8. 2020 
1. 9. 2020 – 31. 12. 2020 
1. 9. 2020 – 31. 12. 2020 Dodatek 

 

Nájemní smlouvy byly uzavřeny dle zákona č. 116/1990 Sb.  
a občanského zákoníku. Trvání doby pronájmu do 1 roku.  
 
Celkem čistý nájem činil 34 424,00 Kč. 
 

 

5.6 Informace o pojistných událostech  
 

Pojištění majetku  

 

Naše organizace má od roku 2011 uzavřenou smlouvu na pojištění se společností 
SATUM CZECH s. r. o. prostřednictvím zřizovatele. 

 

 

 

 



 
34 

 

Pojistné události 

 

Úrazy a odškodnění v r. 2020 
 

V roce 2020 byly zaznamenány tyto pojistné události: 
 
- 16 úrazů v Knize úrazů 
-  0 Záznamů o úrazu 
-  0 Odškodnění 

 

 

Škody na majetku  
 

V roce 2020 došlo k těmto škodám na majetku: 
 
- dne 3. 5. 2020 došlo při ohřevu teplé užitkové vody v elektrickém ohřívači (bojleru) k 
závadě, která způsobila netěsnost tohoto ohřívače, a došlo k vytečení velkého množství 
vody. Ohřívač je umístěn v místnosti WC v 1. patře budovy školy a voda zatopila 
stropy a stěny několika místností v přízemí. 
 
- dne 11. 5. 2020 bylo při vstupu do budovy školy zjištěno zatečení stropu a stěn chodby 
a WC žen v přízemní budovy. V 1. patře odpadní voda nezpůsobila žádnou škodu, 
škoda je pouze v přízemí budovy. V místnosti WC v 1. patře se spojují odpady tří 
umyvadel s odpadním potrubím od toalety. Příčinou zatečení odpadní vodou bylo 
zanesené odpadní potrubí od WC. 
 
- 18. 6. 2020 v důsledku dlouhodobých dešťů došlo k zaplavení sklepních prostor 
budovy školní kuchyně a jídelny spodní vodou. Zdi byly vlhké přibližně do výše 50 cm.  
 
- 16. 7. 2020 při používání odpadu umyvadel v místnostech nad kanceláří ředitele v 2. a 
3. NP došlo k vytékání odpadní vody do místnosti. Odpadní potrubí je umístěno v 
horním rohu kanceláře v prostoru místnosti a přechází do zdi. Voda protékala v místě 
napojení starého kolena do hrdla další části odpadu, tento starý spoj již netěsnil.  
 
- dne 12. 10. 2020 po příchodu do školy bylo zjištěno panem školníkem rozbité okno 
vedoucí z atria do chodby v 1. NP. V tomto místě byl vyprázdněný práškový hasicí 
přístroj. Pachatel rozlomil zámek dveří a vniknul do Relaxační místnosti. Zde odcizil 
pracovní notebook Acer Aspire. V 2. NP také rozlomil zámek dveří a vniknul do 
Kabinetu učitelů. Zde odcizil pracovní notebook Lenovo Ideapad G510. Tato záležitost 
byla nahlášena Policii ČR. 
 

 

 

 

 

 

 



 
35 

 

6. Doplňková činnost 
 

 

Vymezení doplňkové činnosti organizace ve zřizovací listině: 
 

6.1 Závodní stravování zaměstnancům právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 

  

Školní jídelna zajišťuje v této doplňkové činnosti stravování zaměstnanců školských 
zařízení na základě uzavřených Smluv o závodním stravování s níže uvedenými 
organizacemi:  
 
 

1. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba 
 2. Základní škola Monty School, školská právnická osoba  
 
Výdejní místa školní jídelny v okruhu doplňkové činnosti: 
 

1. Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace 
2. Jazykové gymnázium Pavla Tigrida, Ostrava-Poruba, příspěvková organizace 

 

 

6.2 Hostinská činnost 

V rámci hostinské činnosti zajišťujeme stravování cizím strávníkům. 

Celkem za školní jídelnu za rok 2020: 
 
V průběhu roku 2020 jsme uvařili  celkem 41 783 obědů, z toho  

7 697 obědů (18% - pro cizí strávníky, hostinská činnost včetně školských 
důchodců) – doplňková činnost a  

34 086 obědů pro vlastní zaměstnance a žáky a studenty – hlavní činnost, tj. 82 %. 
 
Počet vydaných obědů v doplňkové činnosti – 7 372 a školští důchodci – 325 obědů. 
Celkem – 7 697 vydaných obědů. 
 

 

Výnosy za hostinskou činnost a závodní stravování zaměstnanců 
právnických osob 

 

-potraviny         258 644,00 Kč 
- věcná režie            51 604,00 Kč 
- mzdová režie        184 300,00 Kč 
- zisk                7 372,00 Kč 
Celkem         501 920,00 Kč 



 
36 

 

Náklady za hostinskou činnost a závodní stravování zaměstnanců 
právnických osob 

 

-potraviny         259 698,00 Kč 
- nájemné             1 095,73 Kč  
- Kooperativa               694,00 Kč 
- FKSP             2 714,22 Kč 
- mzdy včetně zákonných odvodů     181 584,00 Kč 
- Odpisy           34 085,00 Kč 
Celkem         479 870,95 Kč 

 

z toho: 
  
- závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol  
a školských zařízení krajem, obcí nebo svazkem obcí: 
Výnosy         501 920,00 Kč 
Náklady         479 870,95 Kč 
HV           22 049,05 Kč 
 
Celkem: 
Výnosy         501 920,00 Kč 
Náklady         479 870,95 Kč 
HV            22 049,05 Kč 
 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti závodní stravování zaměstnanců 
právnických osob je 

 
22 049,05 Kč. 

 

6.3 Pronájem majetku 
 

Naše organizace v rámci doplňkové činnosti Pronájem majetku má uzavřené 
Smlouvy o pronájmu nebytových a bytových prostorů – viz bod 5 zprávy. 
 

Náklady a výnosy 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka KČ 

  Nájem – učebny 16 742,00 

CELKEM  CELKEM 16 742,00 
 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Pronájem majetku je 
 

16 742,00 Kč 



 
37 

 

6.4 Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovních 
činností 
 

 

Náklady a výnosy 
 

NÁKLADY Částka Kč VÝNOSY Částka KČ 

Materiál  12 158,00 Nájem - tělocvična  90 146,00 

Energie 43 514,00   

CELKEM 55 672,00 CELKEM  90 146,00 

 

 

Výsledek hospodaření z doplňkové činnosti Provozování tělovýchovných  
a sportovních zařízení a organizování sportovních činností je  
 

34 474,00 Kč 
 

Celkem výsledek hospodaření z Doplňkové činnosti je 
 

 73 265,05 Kč. 
 

6.5 Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační a zotavovací akce  
a sportovní kurzy 
 

V roce 2020 naše organizace neuskutečnila žádné akce např. školy v přírodě aj. 



 
38 

 

7. Peněžní fondy, jejich krytí a zapojení do hospodaření 
 

 7.1 Fond odměn 

 

Počáteční stav           168 014,00 Kč 
 

Tvorba fondu             30 000,00 Kč 
Čerpání fondu                      0,00 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2020          198 014,00 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2020        198 014,00 Kč 
 
 

7.2 Fond rezervní ze zlepšeného výsledku hospodaření 

 

Počáteční stav           305 934,16 Kč 
 
Tvorba fondu           103 119,46 Kč 
Čerpání fondu           103 000,00 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2020          306 053,62 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2020        306 053,62 Kč 
 

 

7.3 Fond rezervní – z ostatních titulů - dary 
 

Počáteční stav               4 311,00 Kč 
 
Tvorba fondu                      0,00 Kč 
Čerpání fondu                      0,00 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2020              4 311,00 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2020            4 311,00 Kč 
 

 

7.4 Fond reprodukce majetku  
 
Počáteční stav           322 629,11 Kč 
 
Tvorba fondu        7 512 301,16 Kč 
Čerpání fondu        7 464 349,11 Kč 
Stav fondu k 31. 12. 2020          370 581,16 Kč 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2020        370 581,16 Kč 
 

 Odpisy majetku za rok 2020 činily: 
   34 085,00 za doplňkovou činnost 
 344 881,00 za hlavní činnost 
        385,00 rozpouštění IT – Stolní kamerová lupa 

 

Částka 370 581,16 Kč je určena na použití v následujících letech. 



 
39 

 

7.5 Fond kulturních a sociálních potřeb  
 

Počáteční stav           142 107,66 Kč 
 
Tvorba fondu           339 540,68 Kč 
Čerpání fondu           259 076,00 Kč 
 

Stav fondu k 31. 12. 2020          222 572,34 Kč 
 
Finanční krytí fondu k 31. 12. 2020 - BÚ FKSP      212 021,24 Kč 

- BÚ škola        31 773,10 Kč 
- pokladna               78,00 Kč 

Celkem krytí fondu k 31. 12. 2020        243 872,34 Kč 
 
 
Tvorba  
Příděl 2% z hrubých mezd za rok 2020        339 540,68 Kč 

 
 

Čerpání 
Příspěvek na stravné zaměstnanců           26 138,00 Kč 
Individuální rekreace            74 000,00 Kč 
Kulturní akce           144 000,00 Kč 
Dary               10 000,00 Kč 
Nákup knih                  4 938,00 Kč 
Celkem            259 076,00 Kč 

 
 

 

 

Zdůvodnění finančního krytí z účtu školy k 31. 12. 2020 
 

Příděl 2 % z HM 12/2020     +34 498,10 Kč 
Příspěvek na stravné zaměstnanců 12/2020  -   2 863,00 Kč 
Poplatky FKSP 12/2020     +     138,00 Kč 
 
Celkem k převodu v lednu 2021    +31 773,10 Kč 



 
40 

 

8. Pohledávky 
 

Celkový objem pohledávek činí 49 880,50 Kč z toho: 
 
Odběratelé celkem:             30 313,00 Kč 
- fa 31/2020 –   6 696,00 Kč, splatnost 31. 12. 2020, zaplaceno 8. 1. 2021,  
- fa 32/2020 – 14 806,00 Kč, splatnost 31. 12. 2020, zaplaceno 14. 1. 2021, 
- fa 33/2020 –   8 811,00 Kč, splatnost 31. 12. 2020, zaplaceno 12.1.2021, 

   
 
 - zálohy celkem:                  500,00 Kč 
 - dohadné účty aktivní:                    0,00 Kč  
 - náklady příštích období:           12 720,10 Kč 
 - ostatní krátkodobé pohledávky:            8 736,00 Kč  
Z toho pohledávky po splatnosti: 0,00 Kč. 
 

 

9. Závazky  
 

Celkový objem závazků činí 3 499 420,93 Kč z toho: 
 
Dodavatelé celkem:          403 127,93 Kč  
- faktury škola          386 487,87 Kč 
- faktury jídelna            16 640,06 Kč  
- faktury FKSP                     0,00 Kč 
(úhrady provedeny 1/2021) 
 
- zálohy na stravné a čipy         717 960,00 Kč  
- mzdy: zaměstnanci       1 306 837,00 Kč 
        sociální zabezpečení         540 689,00 Kč 
        zdravotní zabezpečení        233 831,00 Kč 
        daň ze mzdy          230 976,00 Kč 
        exekuce zaměstnanců               3 227,00 Kč 
- krátkodobé přijaté zálohy na transfery          62 773,00 Kč 
 
 
Z toho závazky po splatnosti: 0,00 Kč -  viz tabulka EKO002. 
 



 
41 

 

D) VÝSLEDKY KONTROL  
 

V naší školní jídelně probíhají kontroly, prováděné zaměstnanci Krajské hygienické 
stanice Moravskoslezského kraje. Tyto kontroly jsou zaměřeny na plnění povinností 
stanovených Nařízením ES 852/2004 o hygieně potravin, zákona 258/2000 Sb. o 
ochraně veřejného zdraví, ve znění pozdějších předpisů, vyhl.137/2004 o hygienických 
požadavcích na stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny, HACCP, 
další právní předpisy. 
 
V roce 2020 nebyla provedena žádná kontrola ve školní jídelně.  
 
 

E) VYHODNOCENÍ PLNĚNÍ POVINNÉHO PODÍLU  
 
Organizace má povinnost dle výše uvedeného zákona zaměstnávat 4% zaměstnanců se 
zdravotním postižením tj. 1,54 osob. 
 
 
Zaměstnáním u zaměstnavatele    1,45 osob 
Odběrem výrobků a služeb nebo zadáním zakázek 0,72 osob 
 
 
Plnění povinného podílu bylo splněno. 
 

 

F) INFORMACE O SVOBODNÉM PŘÍSTUPU K INFORMACÍM 
 

Naše organizace poskytuje informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím. V roce 2020 nebyly žádné informace vyžádány. 
 

 

G) ÚDAJ O PROJEDNÁNÍ SE ŠKOLSKOU RADOU A SEZNÁMENÍ 
ZAMĚSTNANCŮ SE ZPRÁVOU O ČINNOSTI A PLNĚNÍ ÚKOLŮ 

 
Zprávu o činnosti a plnění úkolů příspěvkové organizace za rok 2020 školská rada 
vzala na vědomí dne 15. 3. 2021. 
 
Zaměstnanci školy budou prokazatelně seznámeni s obsahem zprávy na pracovní 
poradě dne 15. 3. 2021. 



 
42 

 

H) ZÁVODNÍ STRAVOVÁNÍ ZAMĚSTNANCŮ ORGANIZACE 
 

1. Způsob zajištění stravování 
 
Závodní stravování zaměstnancům naše organizace zajišťuje ve vlastní školní jídelně. 
 
 

2. Vyčíslení nákladů 

Stanovení ceny nákladů 1 obědu pro závodní stravování našich a cizích strávníků 

 
         v Kč 

Ukazatel 1. 1. 2020 – 31. 12. 2020 

Náklady na potraviny 34,00 

Mzdové náklady 25,00 

Provozní náklady 8,00 

Zisk 1,00 

Celkem  67,00 

 
 
Cena obědu je stanovena na základě rozpisu a propočtu nákladů minulého roku. 
 
Zaměstnanec ve školní jídelně hradí cenu obědu ve výši nákladů na potraviny  
 
za období leden – prosinec 2020 - 27,00 Kč.  
 
 
Příspěvek FKSP činí na celý rok 7,00 Kč na jeden oběd pro jednoho zaměstnance. 
 
Celkem uvařených obědů za vlastní zaměstnance – 4 628. 
 
 

3. Zajištění stravování v době prázdnin 
 
V době prázdnin naše organizace zajišťuje závodní stravování, pouze v měsíci srpnu se 
v jídelně nevařilo.  



 
43 

 

I) TABULKOVÁ ČÁST 
 

Tabulka č. 1: Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové 
činnosti  
 
Tabulka č. 2: Přehled o plnění plánu hospodaření 
 
Tabulka č. 3: Tvorba a použití peněžních fondů – EKO007 
 
Tabulka č. 5: Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti – EKO002 
 
Tabulka č. 6: Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů – EKO003 
 
Tabulka č. 7 Krytí účtů peněžních fondů a závazků z vyúčtování mezd – SK405   
 
 

Přílohy: 
 
Rozvaha 
Výkaz zisků a ztráty 
Příloha  



Přehled nákladů, výnosů a výsledek hospodaření z hlavní a doplňkové činnosti.

64628183 - Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace za období 2020
Ukazatel Předchozí rok Hodnocený rok Vývojový ukazatel

Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Celkem Hlavní
činnost

Doplňková
činnost

Index
celkem v %

1 2 3=2+1 4 5 6=5+4 7 = 4 - 1 8 = 5 - 2 9=(6-3)/3
Náklady 27 221 386,69 894 443,26 28 115 829,95 28 790 858,23 535 542,95 29 326 401,18 1 569 471,54 -358 900,31 4,31
A.I. Náklady z činnosti 27 221 386,69 894 443,26 28 115 829,95 28 790 858,23 535 542,95 29 326 401,18 1 569 471,54 -358 900,31 4,31
A.I. 1. Spotřeba materiálu (501) 2 301 704,72 468 066,00 2 769 770,72 1 310 709,39 271 856,00 1 582 565,39 -990 995,33 -196 210,00 -42,86
A.I. 2. Spotřeba energie (502) 1 616 373,35 74 528,00 1 690 901,35 1 528 505,75 43 514,00 1 572 019,75 -87 867,60 -31 014,00 -7,03
A.I. 8. Opravy a udržování (511) 303 976,40 0,00 303 976,40 466 336,51 0,00 466 336,51 162 360,11 0,00 53,41
A.I. 9. Cestovné (512) 15 186,00 0,00 15 186,00 390,00 0,00 390,00 -14 796,00 0,00 -97,43
A.I.10. Náklady na reprezentaci (513) 1 821,00 0,00 1 821,00 0,00 0,00 0,00 -1 821,00 0,00 -100,00
A.I.12. Ostatní služby (518) 506 085,08 904,00 506 989,08 421 442,15 1 095,73 422 537,88 -84 642,93 191,73 -16,66
A.I.13. Mzdové náklady (521) 16 140 434,00 233 963,00 16 374 397,00 16 846 323,00 135 711,00 16 982 034,00 705 889,00 -98 252,00 3,71
A.I.14. Zákonné sociální pojištění (524) 5 372 327,00 79 356,00 5 451 683,00 5 659 698,00 45 873,00 5 705 571,00 287 371,00 -33 483,00 4,66
A.I.15. Jiné sociální pojištění (525) 62 718,00 1 016,00 63 734,00 70 277,00 694,00 70 971,00 7 559,00 -322,00 11,36
A.I.16. Zákonné sociální náklady (527) 448 906,68 4 679,26 453 585,94 428 749,00 2 714,22 431 463,22 -20 157,68 -1 965,04 -4,88
A.I.17. Jiné sociální náklady (528) 0,00 0,00 0,00 6 035,29 0,00 6 035,29 6 035,29 0,00 100,00
A.I.28. Odpisy dlouhodobého majetku (551) 221 952,00 31 931,00 253 883,00 245 265,00 34 085,00 279 350,00 23 313,00 2 154,00 10,03
A.I.34. Náklady z vyřazených pohledávek (557) 0,00 0,00 0,00 250,00 0,00 250,00 250,00 0,00 100,00
A.I.35. Náklady z drobného dlouhodobého majetku (558) 177 572,46 0,00 177 572,46 1 760 484,84 0,00 1 760 484,84 1 582 912,38 0,00 891,42
A.I.36. Ostatní náklady z činnosti (549) 52 330,00 0,00 52 330,00 46 392,30 0,00 46 392,30 -5 937,70 0,00 -11,35
Výnosy 27 224 762,41 1 024 187,00 28 248 949,41 28 784 494,57 608 808,00 29 393 302,57 1 559 732,16 -415 379,00 4,05
B.I. Výnosy z činnosti 2 105 815,91 1 024 187,00 3 130 002,91 1 374 861,07 608 808,00 1 983 669,07 -730 954,84 -415 379,00 -36,62
B.I. 2. Výnosy z prodeje služeb (602) 2 045 403,00 982 481,00 3 027 884,00 1 015 531,00 574 384,00 1 589 915,00 -1 029 872,00 -408 097,00 -47,49
B.I. 3. Výnosy z pronájmu (603) 0,00 39 338,00 39 338,00 0,00 34 424,00 34 424,00 0,00 -4 914,00 -12,49
B.I. 9. Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 0,00 2 368,00 2 368,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -2 368,00 -100,00
B.I.12. Výnosy z prodeje materiálu (644) 5 600,00 0,00 5 600,00 2 400,00 0,00 2 400,00 -3 200,00 0,00 -57,14
B.I.16. Čerpání fondů (648) 47 941,19 0,00 47 941,19 91 532,71 0,00 91 532,71 43 591,52 0,00 90,93
B.I.17. Ostatní výnosy z činnosti (649) 6 871,72 0,00 6 871,72 265 397,36 0,00 265 397,36 258 525,64 0,00 3 762,17
B.IV. Výnosy z transferů 25 118 946,50 0,00 25 118 946,50 27 409 633,50 0,00 27 409 633,50 2 290 687,00 0,00 9,12
B.IV. 2. Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů (672) 25 118 946,50 0,00 25 118 946,50 27 409 633,50 0,00 27 409 633,50 2 290 687,00 0,00 9,12
Výsledek hospodaření 3 375,72 129 743,74 133 119,46 -6 363,66 73 265,05 66 901,39 -9 739,38 -56 478,69
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období 3 375,72 129 743,74 133 119,46 -6 363,66 73 265,05 66 901,39 -9 739,38 -56 478,69
C.2. Výsledek hospodaření běžného účetního období () 3 375,72 129 743,74 133 119,46 -6 363,66 73 265,05 66 901,39 -9 739,38 -56 478,69

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1



Přehled o plnění plánu hospodaření.

64628183 - Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace za období 2020
SU Plán Skutečnost za 2020 Vývojový ukazatel

HČ HČ celkem DČ Celkem HČ HČ celkem DČ Celkem Vývoj HČ Vývoj DČ Odchylka
přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

přímé
náklady

provozní
náklady

ostatní
zdroje

A. Náklady celkem (účtová
třída 5xx)

23 671 000,00 2 847 000,00 2 081 621,00 28 599 621,00 1 021 979,00 29 621 600,00 23 280 235,00 4 129 014,50 1 381 608,73 28 790 858,23 535 542,95 29 326 401,18 191 237,23 -486 436,05 -1,00%

A. I. Náklady z činnosti 23 671 000,00 2 847 000,00 2 081 621,00 28 599 621,00 1 021 979,00 29 621 600,00 23 280 235,00 4 129 014,50 1 381 608,73 28 790 858,23 535 542,95 29 326 401,18 191 237,23 -486 436,05 -1,00%
A. I. 1. Spotřeba materiálu
(501)

40 000,00 400 000,00 2 077 000,00 2 517 000,00 550 000,00 3 067 000,00 47 541,00 245 027,69 1 018 140,70 1 310 709,39 271 856,00 1 582 565,39 -1 206 290,61 -278 144,00 -48,40%

1. Potraviny 0,00 0,00 2 057 000,00 2 057 000,00 481 000,00 2 538 000,00 0,00 0,00 996 495,00 996 495,00 259 698,00 1 256 193,00 -1 060 505,00 -221 302,00 -50,50%
2. Učební pomůcky 40 000,00 24 000,00 0,00 64 000,00 0,00 64 000,00 490,00 0,00 0,00 490,00 0,00 490,00 -63 510,00 0,00 -99,23%
3. PHM, oleje, mazadla,
paliva

0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 1 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -1 000,00 0,00 -100,00%

4. Kancelářské potřeby,
knihy, tisk

0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 4 306,00 36 569,74 0,00 40 875,74 0,00 40 875,74 20 875,74 0,00 104,38%

5. Léky a zdravotnický
materiál

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 1 850,00 0,00 1 850,00 0,00 1 850,00 1 850,00 0,00 100,00%

A. I. 2. Spotřeba energie
(502)

0,00 1 480 000,00 0,00 1 480 000,00 80 000,00 1 560 000,00 0,00 1 528 505,75 0,00 1 528 505,75 43 514,00 1 572 019,75 48 505,75 -36 486,00 0,77%

1. Voda a stočné 0,00 48 000,00 0,00 48 000,00 18 000,00 66 000,00 0,00 44 007,00 0,00 44 007,00 11 474,00 55 481,00 -3 993,00 -6 526,00 -15,94%
2. Teplo, TUV 0,00 1 140 000,00 0,00 1 140 000,00 37 000,00 1 177 000,00 0,00 1 191 662,08 0,00 1 191 662,08 19 727,00 1 211 389,08 51 662,08 -17 273,00 2,92%
3. Plyn 0,00 46 000,00 0,00 46 000,00 24 000,00 70 000,00 0,00 16 070,67 0,00 16 070,67 0,00 16 070,67 -29 929,33 -24 000,00 -77,04%
4. Elektrická energie 0,00 234 000,00 0,00 234 000,00 0,00 234 000,00 0,00 276 766,00 0,00 276 766,00 12 313,00 289 079,00 42 766,00 12 313,00 23,54%
A. I. 3. Spotřeba
neskladovatelných dodávek
(503)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 4. Prodané zboží (504) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 5. Aktivace
dlouhodobého majetku
(506)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 6. Aktivace oběžného
majetku (507)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 7. Změna stavu zásob
vlastní výroby (508)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 8. Opravy a udržování
(511)

0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 35 000,00 195 000,00 0,00 163 239,80 303 096,71 466 336,51 0,00 466 336,51 306 336,51 -35 000,00 139,15%

1. Opravy a údržba
nemovitého majetku

0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00 112 402,90 303 096,71 415 499,61 0,00 415 499,61 305 499,61 0,00 277,73%

A. I. 9. Cestovné (512) 15 000,00 2 000,00 0,00 17 000,00 0,00 17 000,00 390,00 0,00 0,00 390,00 0,00 390,00 -16 610,00 0,00 -97,71%
A. I. 10. Náklady na
reprezentaci (513)

0,00 0,00 3 621,00 3 621,00 0,00 3 621,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 -3 621,00 0,00 -100,00%

                               1 / 5



A. I. 11. Aktivace
vnitroorganizačních služeb
(516)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 12. Ostatní služby
(518)

0,00 600 000,00 1 000,00 601 000,00 20 000,00 621 000,00 0,00 415 237,88 6 204,27 421 442,15 1 095,73 422 537,88 -179 557,85 -18 904,27 -31,96%

1. Služby spojů
(telekomunikace, internet)

0,00 43 328,00 0,00 43 328,00 0,00 43 328,00 0,00 24 618,57 0,00 24 618,57 0,00 24 618,57 -18 709,43 0,00 -43,18%

2. Nájemné nemovitostí a
pozemků

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 204,27 6 204,27 1 095,73 7 300,00 6 204,27 1 095,73 100,00%

A. I. 13. Mzdové náklady
(521)

17 324 000,00 0,00 0,00 17 324 000,00 220 000,00 17 544 000,00 16 827 385,45 18 937,55 0,00 16 846 323,00 135 711,00 16 982 034,00 -477 677,00 -84 289,00 -3,20%

1. Platy zaměstnanců
(MŠMT; příspěvek kraje ze
zdrojů MPSV; příspěvek na
provoz)

17 238 000,00 0,00 0,00 17 238 000,00 0,00 17 238 000,00 16 734 658,00 0,00 0,00 16 734 658,00 0,00 16 734 658,00 -503 342,00 0,00 -2,92%

2. Ostatní platy z jiných
zdrojů

0,00 0,00 0,00 0,00 220 000,00 220 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 135 711,00 135 711,00 0,00 -84 289,00 -38,31%

3. OPPP (OON) 16 000,00 0,00 0,00 16 000,00 0,00 16 000,00 5 000,00 0,00 0,00 5 000,00 0,00 5 000,00 -11 000,00 0,00 -68,75%
4. Použití fondu odměn 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
5. Odstupné 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
6. Náhrady za dočas. prac.
neschopnost

70 000,00 0,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 87 727,45 18 937,55 0,00 106 665,00 0,00 106 665,00 36 665,00 0,00 52,38%

A. I. 14. Zákonné sociální
pojištění (524)

5 832 000,00 0,00 0,00 5 832 000,00 75 000,00 5 907 000,00 5 659 698,00 0,00 0,00 5 659 698,00 45 873,00 5 705 571,00 -172 302,00 -29 127,00 -3,41%

A. I. 15. Jiné sociální
pojištění (525)

50 000,00 0,00 0,00 50 000,00 1 200,00 51 200,00 70 277,00 0,00 0,00 70 277,00 694,00 70 971,00 20 277,00 -506,00 38,62%

A. I. 16. Zákonné sociální
náklady (527)

410 000,00 0,00 0,00 410 000,00 4 400,00 414 400,00 355 853,55 19 362,40 53 533,05 428 749,00 2 714,22 431 463,22 18 749,00 -1 685,78 4,12%

A. I. 17. Jiné sociální
náklady (528)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 035,29 0,00 6 035,29 0,00 6 035,29 6 035,29 0,00 100,00%

A. I. 18. Daň silniční (531) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 19. Daň z nemovitostí
(532)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 20. Jiné daně a
poplatky (538)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 22. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení (541)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 23. Jiné pokuty a
penále (542)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 25. Prodaný materiál
(544)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 26. Manka a škody
(547)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 27. Tvorba fondů (548) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. I. 28. Odpisy
dlouhodobého majetku
(551)

0,00 205 000,00 0,00 205 000,00 36 379,00 241 379,00 0,00 244 881,00 384,00 245 265,00 34 085,00 279 350,00 40 265,00 -2 294,00 15,73%

1. Odpisy majetku
pořízeného z inv.transferu

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,00 384,00 0,00 384,00 384,00 0,00 100,00%

                               2 / 5



A. I. 29. Prodaný
dlouhodobý nehmotný
majetek (552)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 30. Prodaný
dlouhodobý hmotný
majetek (553)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 31. Prodané pozemky
(554)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 32. Tvorba a zúčtování
rezerv (555)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 33. Tvorba a zúčtování
opravných položek (556)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. I. 34. Náklady z
vyřazených pohledávek
(557)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 250,00 250,00 0,00 250,00 250,00 0,00 100,00%

A. I. 35. Náklady z
drobného dlouhodobého
majetku (558)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 319 090,00 1 441 394,84 0,00 1 760 484,84 0,00 1 760 484,84 1 760 484,84 0,00 100,00%

A. I. 36. Ostatní náklady z
činnosti (549)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 46 392,30 0,00 46 392,30 0,00 46 392,30 46 392,30 0,00 100,00%

A. II. Finanční náklady 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 1. Prodané cenné
papíry a podíly (561)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 2. Úroky (562) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. II. 3. Kurzové ztráty
(563)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 4. Náklady na
přecenění reálnou hodnotou
(564)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. II. 5. Ostatní finanční
náklady (569)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. III. Náklady na transfery 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. III. 2 Náklady vybraných
místních vládních institucí
na transfery (572)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

A. V. Daň z příjmů 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. V. 1. Daň z příjmů (591) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
A. V. 2. Dodatečné odvody
daně z příjmů (595)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. Výnosy celkem (účtová
třída 6xx)

23 671 000,00 2 847 000,00 2 081 621,00 28 599 621,00 1 055 000,00 29 654 621,00 23 280 235,00 4 129 014,50 1 375 245,07 28 784 494,57 608 808,00 29 393 302,57 184 873,57 -446 192,00 -0,88%

B. I. Výnosy z činnosti 0,00 0,00 2 081 621,00 2 081 621,00 1 055 000,00 3 136 621,00 0,00 0,00 1 374 861,07 1 374 861,07 608 808,00 1 983 669,07 -706 759,93 -446 192,00 -36,76%
B. I. 1. Výnosy z prodeje
vlastních výrobků (601)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 2. Výnosy z prodeje
služeb (602)

0,00 0,00 2 039 521,00 2 039 521,00 1 000 000,00 3 039 521,00 0,00 0,00 1 015 531,00 1 015 531,00 574 384,00 1 589 915,00 -1 023 990,00 -425 616,00 -47,69%

1. Výnosy za ubytování a
pobyt

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

                               3 / 5



2. Výnosy za stravování
(žáci a klienti, v DČ cizí)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 869 699,00 869 699,00 501 920,00 1 371 619,00 869 699,00 501 920,00 100,00%

3. Výnosy za stravování
(zaměstnanci)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 127 572,00 127 572,00 0,00 127 572,00 127 572,00 0,00 100,00%

4. Výnosy z prodeje
fakultativních služeb

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Výnosy z příspěvků na
péči

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Úhrady zdravotních
pojišťoven

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 3. Výnosy z pronájmů
(603)

0,00 0,00 0,00 0,00 55 000,00 55 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 34 424,00 34 424,00 0,00 -20 576,00 -37,41%

B. I. 4. Výnosy z prodaného
zboží (604)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 8. Jiné výnosy z
vlastních výkonů (609)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 9. Smluvní pokuty a
úroky z prodlení z pronájmů
(641)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 10. Jiné pokuty a
penále (642)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 11. Výnosy z
vyřazených pohledávek
(643)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 12. Výnosy z prodeje
materiálu (644)

0,00 0,00 2 100,00 2 100,00 0,00 2 100,00 0,00 0,00 2 400,00 2 400,00 0,00 2 400,00 300,00 0,00 14,29%

B. I. 13. Výnosy z prodeje
DDNM (645)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 14. Výnosy z prodeje
DDHM kromě pozemků
(646)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 15. Výnosy z prodeje
pozemků (647)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. I. 16. Čerpání fondů
(648)

0,00 0,00 40 000,00 40 000,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 91 532,71 91 532,71 0,00 91 532,71 51 532,71 0,00 128,83%

B. I. 17. Ostatní výnosy z
činnosti (649)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 265 397,36 265 397,36 0,00 265 397,36 265 397,36 0,00 100,00%

B. II. Finanční výnosy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 1. Výnosy z prodeje
cenných papírů (661)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 2. Úroky (662) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 3. Kurzové zisky (663) 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
B. II. 4. Výnosy z přecenění
reálnou hodnotou (664)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. II. 6. Ostatní finanční
výnosy (669)

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

B. IV. Výnosy z transferů 23 671 000,00 2 847 000,00 0,00 26 518 000,00 0,00 26 518 000,00 23 280 235,00 4 129 014,50 384,00 27 409 633,50 0,00 27 409 633,50 891 633,50 0,00 3,36%

                               4 / 5



B. IV. 2. Výnosy vybraných
místních vládních institucí z
transferů (672)

23 671 000,00 2 847 000,00 0,00 26 518 000,00 0,00 26 518 000,00 23 280 235,00 4 129 014,50 384,00 27 409 633,50 0,00 27 409 633,50 891 633,50 0,00 3,36%

1. Rozpouštění investičního
transferu ve věcné a
časové souvislosti

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 384,00 384,00 0,00 384,00 384,00 0,00 100,00%

2. Výnosy z transferů -
zřizovatel

0,00 2 847 000,00 0,00 2 847 000,00 0,00 2 847 000,00 0,00 4 129 014,50 0,00 4 129 014,50 0,00 4 129 014,50 1 282 014,50 0,00 45,03%

3. Dotace na provoz ze SR
(příspěvek kraje ze zdrojů
MPSV)

23 671 000,00 0,00 0,00 23 671 000,00 0,00 23 671 000,00 23 280 235,00 0,00 0,00 23 280 235,00 0,00 23 280 235,00 -390 765,00 0,00 -1,65%

4. Ostatní ministerstva a
fondy

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

5. Jiné ÚSC, Regionální
rada

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6. Ze zahraničí 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
7. Ostatní 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
8. Na krytí DČ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
C. Výsledek hospodaření
C. I. VH před zdaněním 0,00 0,00 0,00 0,00 33 021,00 33 021,00 0,00 0,00 -6 363,66 -6 363,66 73 265,05 66 901,39 -6 363,66 40 244,05
C. I. 1. VH před zdaněním (
)

0,00 0,00 0,00 0,00 33 021,00 33 021,00 0,00 0,00 -6 363,66 -6 363,66 73 265,05 66 901,39 -6 363,66 40 244,05

C. II. VH po zdanění 0,00 0,00 0,00 0,00 33 021,00 33 021,00 0,00 0,00 -6 363,66 -6 363,66 73 265,05 66 901,39 -6 363,66 40 244,05
C. II. 1. VH po zdanění ( ) 0,00 0,00 0,00 0,00 33 021,00 33 021,00 0,00 0,00 -6 363,66 -6 363,66 73 265,05 66 901,39 -6 363,66 40 244,05

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               5 / 5



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Tvorba a použití peněžních fondů

ORGANIZACE

IČ: 64628183 ORG: 1508

Název: Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Ulice Čkalovova Č. p.: 942 Č. or.: 2

Obec: Ostrava-Poruba PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Ivana Příjmení: Ivánková

Tel./mob.: 596 925 473 E-mail: info@zsckalovova.cz

FOND INVESTIC (416)

Ukazatel Kč

Stav fondu investic k 1. 1. 2020 322 629,11

Tvorba fondu

Příděl z odpisů dlouhodobého majetku (416.0311-0319) 278 966,00

Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele (416.032x) 7 070 345,16

Investiční dotace ze státních fondů, jiných veřejných rozpočtů a ostatní tvorba fondu (416.033x) 0,00

Příjmy z prodeje svěřeného dlouhodobého majetku (416.034x) 0,00

Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů (416.035x) 0,00

Příjmy z prodeje vlastního majetku PO (416 036x) 0,00

Převod z rezervního fondu (416.037x) 103 000,00

Zdroje fondu celkem 7 774 940,27

Použití fondu*

Investiční akce (416.040x, 416.041x) viz samostatná příloha rozpisu akcí z Portálu majetku za rok 2020 -7 312 826,40

Čerpání fondu z důvodu nekrytí finančními prostředky dle § 66 odst. 8 vyhlášky 410/2009 Sb. (416.042x) 0,00

Posílení zdrojů financování oprav a údržby majetku (416.047x) -91 532,71

z toho: Opravy a údržba dlouhodobého nemovitého majetku - pouze akce v hodnotě nad 40 tis. Kč 
zavedené v Portálu majetku

0,00

Splátky investičních úvěrů a půjček (416.048x) 0,00

Odvod do rozpočtu zřizovatele (416.049x) 0,00

Použití fondu celkem -7 404 359,11

Stav fondu investic k 31. 12. 2020 370 581,16

Z toho finančně kryto 370 581,16

Změna stavu za rok 2020 47 952,05

Příloha z Portálu majetku:

Soubor Financování reprodukce majetku 2020.pdf

Komentář:

Použití fondu investic v roce 2020 - UZ 252 - Energetické úspory v ZŠ Čkalovova - 150.040,- Kč. UZ 206 - Rekonstrukce 
vnitřních prostor školy - 6.281.505,16 Kč. UZ 206 - Rekonstrukce vestibulu - 332,400,24 Kč. UZ 206 - Rekonstrukce školní 
kuchyně a výdejny - 338.800,- Kč. Rekonstrukce hudebny, kabinetu a kanceláře - 107.081,- Kč. 1. fáze Zasíťování školy - 
103.000,- Kč. Nákup Zvětšovací / čtecí zařízení - Kamerová lupa 59.990,- Kč. (zdroj financí MŠMT). Rozdíl mezi stavem Fondu 
investic k 31.12.2020 a stavem běžného účtu fondu investic je způsoben úhradou investiční faktury ve výši 103.000,- až v roce 
2021 a vratkou za odpisy ve výši 5.119,- Kč vrácenou také až v roce 2021.



DOPLŇUJÍCÍ ÚDAJE K FONDU INVESTIC

Ukazatel Kč

Stav běžného účtu fondu investic k 31. 12. 2020 (účet 241.0xxx) 478 700,16

z toho:

Volné zdroje rezervované na použití v následujících letech (např. kumulace zdrojů na akce významnějšího 
charakteru)

370 581,16

Prostředky vyčleněné na případné spolufinancování akcí navržených ke schválení z rozpočtu MSK na 
reprodukci majetku

0,00

Prostředky blokované na případné předfinancování výdajů projektů spolufinancovaných z ESF 0,00

FKSP (412)

Ukazatel Kč

Stav FKSP k 1. 1. 2020 142 107,66

Tvorba fondu

Základní příděl (412.011x) 339 540,68

Náhrada škod a pojistná plnění od pojišťovny k majetku FKSP (412.013x) 0,00

Peněžní a jiné dary (412.014x) 0,00

Ostatní tvorba fondu 0,00

Zdroje fondu celkem 481 648,34

Použití fondu

Stravování (412.022x) -26 138,00

Rekreace (412.023x) -74 000,00

Kultura, tělovýchova, sport (412.024x) -144 000,00

Sociální výpomoci (412.025x) 0,00

Peněžní a nepeněžní dary (412.026x a 0290) -10 000,00

Penzijní připojištění (412.027x) 0,00

Soukromé životní pojištění (412.028x) 0,00

Pořízení majetku (412.0291 - 0295) 0,00

Ostatní použití -4 938,00

Použití fondu celkem -259 076,00

Stav FKSP k 31. 12. 2020 222 572,34

Z toho finančně kryto 222 572,34

Změna stavu za rok 2020 80 464,68

Komentář:

Stav účtu 243 k 31.12.2020 212.021,24 Kč. Příděl 2% HM za 12/2020 34.281,66 Kč. Příspěvek na stravné zaměstnanců 
12/2020 - 2.863,- Kč. 



REZERVNÍ FOND (413) ZE ZLEPŠENÉHO VÝSLEDKU HOSPODAŘENÍ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2020 305 934,16

Tvorba fondu

Tvorba (413.051x - 056x) 103 119,46

Zdroje fondu celkem 409 053,62

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (413.061x) 0,00

Úhrada sankcí (413.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (413.063x) -103 000,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (413.064x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (413.065x- 069x) 0,00

Použití fondu celkem -103 000,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2020 306 053,62

Z toho finančně kryto 306 053,62

Změna stavu za rok 2020 119,46

Komentář:

         

REZERVNÍ FOND (414) Z OSTATNÍCH TITULŮ

Ukazatel Kč

Stav rezervního fondu k 1. 1. 2020 4 311,00

Tvorba fondu

Peněžní dary účelové (414.054x) 0,00

Peněžní dary neúčelové (414.055x) 0,00

Ostatní tvorba (414.056x) 0,00

Zdroje fondu celkem 4 311,00

Použití fondu

Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření (414.061x) 0,00

Úhrada sankcí (414.062x) 0,00

Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele (414.063x) 0,00

Překlenutí časového nesouladu mezi výnosy a náklady (414.064x) 0,00

Čerpání darů (414.065x) 0,00

Čerpání k dalšímu rozvoji své činnosti (414.068x) 0,00

Ostatní čerpání fondu (414.069x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav rezervního fondu k 31. 12. 2020 4 311,00

Z toho finančně kryto 4 311,00

Změna stavu za rok 2020 0,00

Komentář:

         



FOND ODMĚN (411)

Ukazatel Kč

Stav fondu odměn k 1. 1. 2020 168 014,00

Tvorba fondu

Příděl ze zlepšeného výsledku hospodaření a z peněžních darů účelově určených na platy (411.031x, 411.032x) 30 000,00

Ostatní tvorba fondu (411.033x) 0,00

Zdroje fondu celkem 198 014,00

Použití fondu

Na překročení limitu prostředků na platy (411.041x) 0,00

Na odměny (411.042x) 0,00

Použití fondu celkem 0,00

Stav fondu odměn k 31. 12. 2020 198 014,00

Z toho finančně kryto 198 014,00

Změna stavu za rok 2020 30 000,00

Komentář:

         

12. 3. 2021 Mgr. Rostislav Galia

datum za správnost vyhotovení odpovídá

15. 3. 2021 Chroboková Kamila 3318
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Stav pohledávek a závazků po lhůtě splatnosti

ORGANIZACE

IČ: 64628183 ORG: 1508

Název: Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Ulice Čkalovova Č. p.: 942 Č. or.: 2

Obec: Ostrava-Poruba PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM 
KONTAKTOVAT)

Jméno: Ivana Příjmení: Ivánková

Tel./mob.: 596 925 473 E-mail: info@zsckalovova.cz

POHLEDÁVKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2019

(předchozí)
Rok 2020

(hodnocený)
Rozdíl

Pohledávky celkem 2 966 390,50 1 285 449,10 -1 680 941,40

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

V soudním nebo exekučním řízení vymáháno 0,00 0,00 0,00

Částka vymožená soudně nebo v exekučním řízení v daném roce 0,00 0,00 0,00

Pohledávky evidované v podrozvahové evidenci 0,00 0,00 0,00

SOUPIS POHLEDÁVEK PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
pohledávky

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh pohledávky Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor



ZÁVAZKY PO LHŮTĚ SPLATNOSTI

Členění
Rok 2019

(předchozí)
Rok 2020

(hodnocený)
Rozdíl

Závazky celkem 4 087 431,42 3 711 775,93 -375 655,49

z toho Po lhůtě splatnosti 0,00 0,00 0,00

v tom do 30 dnů 0,00 0,00 0,00

do 60 dnů 0,00 0,00 0,00

do 90 dnů 0,00 0,00 0,00

do 1 roku 0,00 0,00 0,00

do 3 let 0,00 0,00 0,00

starší 3 let 0,00 0,00 0,00

SOUPIS ZÁVAZKŮ PO LHŮTĚ SPLATNOSTI STARŠÍCH NEŽ 1 ROK

Datum vzniku 
závazku

Identifikace 
dlužníka

Částka Druh závazku Stav vymáhání

                  0,00                   

Příloha (XLSX, XLS, ODS):

Soubor

9. 3. 2021 Mgr. Rostislav Galia

datum za správnost vyhotovení odpovídá

9. 3. 2021 Chroboková Kamila 3318
datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava

Doplňková činnost dle jednotlivých okruhů

ORGANIZACE

IČ: 64628183 ORG: 1508

Název: Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Ulice Čkalovova Č. p.: 942 Č. or.: 2

Obec: Ostrava-Poruba PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA (OSOBA, KTERÁ FORMULÁŘ VYPLNILA, POPŘ. JE MOŽNO JI V SOUVISLOSTI S FORMULÁŘEM KONTAKTOVAT)

Jméno: Ivana Příjmení: Ivánková

Tel./mob.: 596 925 473 E-mail: info@zsckalovova.cz

v Kč

Doplňková činnost (všechny jednotlivé okruhy dle zřizovací listiny)
Výnosy k 31. 12. 

2020
Náklady 

k 31. 12. 2020
Daň z příjmů 
(účet 591)

Dodatečné 
odvody daně 

z příjmů (účet 
595)

Hospodářský 
výsledek po 

zdanění 
k 31. 12. 2020

102: Hostinská činnost 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

103: Závodní stravování zaměstnanců právnických osob vykonávajících činnost škol 
a školských zařízení zřízených krajem, obcí nebo svazkem obcí 501 920,00 479 870,95 0,00 0,00 22 049,05

109: Pronájem majetku 16 742,00 0,00 0,00 0,00 16 742,00

129: Provozování tělovýchovných a sportovních zařízení a organizování sportovní 
činnosti 90 146,00 55 672,00 0,00 0,00 34 474,00

144: Mimoškolní výchova a vzdělávání, výchovné, relaxační, zotavovací akce a 
sportovní kurzy 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Doplňková činnost organizace celkem 608 808,00 535 542,95 0,00 0,00 73 265,05

Údaje musí být v souladu s účetní závěrkou.

2. 3. 2021 Mgr. Rostislav Galia

datum za správnost vyhotovení odpovídá

9. 3. 2021 Chroboková Kamila 3318



datum za Krajský úřad Moravskoslezského kraje



KRAJSKÝ ÚŘAD
MORAVSKOSLEZSKÝ KRAJ

28. října 117, 702 18 Ostrava
Odbor školství, mládeže a sportu

Zajištění finančních prostředků na krytí mezd včetně odvodů

ŠKOLA / ŠKOLSKÉ ZAŘÍZENÍ

RED IZO: 600026841 IČ: 64628183 ORG: 1508

Název: Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Ulice Čkalovova Č. p.: 942 Č. or.: 2

Obec: Ostrava-Poruba PSČ: 708 00

KONTAKTNÍ OSOBA

Jméno: Ivana Příjmení: Ivánková

Tel./mob.: 596 925 473 E-mail: info@zsckalovova.cz



v Kč

K 31. 12. 2020

Výpočet finančního krytí mezd včetně odvodů

Krytí peněžních fondů finančními 
prostředky

Stav na 
účtech fondů 

+ závazky 
z vyúčt. 

mezd + VH

Pokladna, 
ceniny

261, 263

Běžný účet
241

Ostatní 
běžné účty
244, 245

Běžný účet 
FKSP
243

Kryto jinak
Finančně 
nekryto

Důvod krytí jinak (nekrytí vč. 
navrženého opatření k jeho 

odstranění)

Výpočet finančního krytí fondů peněžními prostředky

Stav finančních prostředků na BÚ + 
pokl. (261 + 24x) 2 523,00 4 312 434,98 0,00 212 021,24

Objem cizích prostředků (všechny 
dlouhodobé a krátkodobé závazky 
uvedené v rozvaze, mimo závazky z 
vyúčtování mezd uvedené v řádku níže) 1 399 442,93 2 523,00 1 043 689,71 0,00 0,00 353 230,22 0,00

Kryto stavem zásob 113.699,91 
Kč a krátkodobých pohledávek 
239 530,31 Kč.

Finanční prostředky na platy za 12/2020 
(tzn. všechny závazky z vyúčtování mezd 
za 12/2020) (331, příp. 333, 336, 337, 
338, 342) 2 312 333,00 0,00 2 312 333,00 0,00 0,00          

Fond odměn (411) 198 014,00 0,00 198 014,00 0,00 0,00 0,00          

FKSP (412)
222 572,34 0,00 10 551,10 0,00 212 021,24 0,00 0,00

Příděl 2% HM za 12/2020 
34.281,66 Kč. 

Rezervní fond tvořený ze zlepšeného 
výsledku hospodaření (413) 306 053,62 0,00 306 053,62 0,00 0,00 0,00          

Rezervní fond z ostatních titulů (414) 4 311,00 0,00 4 311,00 0,00 0,00 0,00          

Fond investic (416) 370 581,16 0,00 370 581,16 0,00 0,00 0,00          

Výsledek hospodaření běžného účetního 
období (dále VH) (493) 66 901,39 0,00 66 901,39 0,00 0,00 0,00 0,00          

Celkem fondy + mzdy 12/2020 + VH 4 880 209,44 2 523,00 4 312 434,98 0,00 212 021,24 353 230,22 0,00

Rozdíl 0,00 0,00 0,00 0,00

2. 3. 2021 Mgr. Rostislav Galia

datum za správnost vyhotovení odpovídá

9. 3. 2021 Chroboková Kamila 3318
datum za odbor školství, mládeže a sportu



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 14:55:26

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV      16 322 197,65     21 448 996,68     13 148 121,57     34 597 118,25   A CELKEM                                          

      8 494 742,05 A.        15 522 868,45     13 148 121,57     28 670 990,02    Stálá aktiva                                     

   I.         141 768,90        141 768,90    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         141 768,90        141 768,90018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

      8 494 742,05  II.      15 522 868,45     13 006 352,67     28 529 221,12    Dlouhodobý hmotný majetek                        

      3 753 617,38    1.       3 753 617,38                        3 753 617,38031 Pozemky                                          

    2. 032 Kulturní předměty                                

      1 818 861,94    3.       8 485 805,34      5 644 161,00     14 129 966,34021 Stavby                                           

      1 046 762,73    4.         964 935,73        986 051,00      1 950 986,73022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.       6 376 140,67      6 376 140,67028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

      1 875 500,00    8.       2 318 510,00                        2 318 510,00042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 1 Tisk: 17.03.2021 7:50:31 



IČO: 64628183 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2020

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola

Syntetický

účet

Číslo

položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

      7 827 455,60 B.         5 926 128,23                        5 926 128,23    Oběžná aktiva                                    

         98 621,72   I.         113 699,91                          113 699,91    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

         98 621,72    2.         113 699,91                          113 699,91112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

    8. 132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

      2 966 390,50  II.       1 285 449,10                        1 285 449,10    Krátkodobé pohledávky                            

         29 789,00    1.          30 313,00                           30 313,00311 Odběratelé                                       

    4.             500,00                              500,00314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    9. 335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

      2 916 510,00   18.       1 233 180,00                        1 233 180,00348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

         10 200,50   30.          12 720,10                           12 720,10381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

   32. 388 Dohadné účty aktivní                             

          9 891,00   33.           8 736,00                            8 736,00377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

      4 762 443,38  III.       4 526 979,22                        4 526 979,22    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

      4 632 881,24    9.       4 312 434,98                        4 312 434,98241 Běžný účet                                       

        125 560,14   10.         212 021,24                          212 021,24243 Běžný účet FKSP                                  

   15. 263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

          4 002,00   17.           2 523,00                            2 523,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 2 Tisk: 17.03.2021 7:50:31 



IČO: 64628183 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2020

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV      16 322 197,65     21 448 996,68   A CELKEM                                          

 C.        12 234 766,23     17 737 220,75    Vlastní kapitál                                  

   I.      11 158 650,84     16 568 787,24    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.      14 185 363,19     19 535 893,59401 Jmění účetní jednotky                            

    3.          59 606,00403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5.      -3 094 356,00     -3 094 356,00406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.          67 643,65         67 643,65408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.         942 995,93      1 101 532,12    Fondy účetní jednotky                            

    1.         168 014,00        198 014,00411 Fond odměn                                       

    2.         142 107,66        222 572,34412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         305 934,16        306 053,62413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4.           4 311,00          4 311,00414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.         322 629,11        370 581,16416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.         133 119,46         66 901,39    Výsledek hospodaření                             

    1.         133 119,46         66 901,39    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3. 432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.         4 087 431,42      3 711 775,93    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.         127 655,00        212 355,00    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7.         127 655,00        212 355,00459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8. 472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.       3 959 776,42      3 499 420,93    Krátkodobé závazky                               

    1. 281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.         252 940,92        403 127,93321 Dodavatelé                                       

    7.         612 666,00        717 960,00324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       1 286 546,00      1 306 837,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.         523 971,00        540 689,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         226 006,00        233 831,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         227 144,00        230 976,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20. 349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32.         825 891,50         62 773,00374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 3 Tisk: 17.03.2021 7:50:31 



IČO: 64628183 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2020

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   35. 383 Výdaje příštích období                           

   36. 384 Výnosy příštích období                           

   37. 389 Dohadné účty pasivní                             

   38.           4 611,00          3 227,00378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 4 Tisk: 17.03.2021 7:50:31 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 14:55:26

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 A.           894 443,26     27 221 386,69        535 542,95     28 790 858,23    NÁKLADY CELKEM                                   

        894 443,26  I.       27 221 386,69        535 542,95     28 790 858,23   Náklady z činnosti                                

        468 066,00    1.       2 301 704,72        271 856,00      1 310 709,39501 Spotřeba materiálu                               

         74 528,00    2.       1 616 373,35         43 514,00      1 528 505,75502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

    4. 504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

    8.         303 976,40                          466 336,51511 Opravy a udržování                               

    9.          15 186,00                              390,00512 Cestovné                                         

   10.           1 821,00                                    513 Náklady na reprezentaci                          

   11. 516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

            904,00   12.         506 085,08          1 095,73        421 442,15518 Ostatní služby                                   

        233 963,00   13.      16 140 434,00        135 711,00     16 846 323,00521 Mzdové náklady                                   

         79 356,00   14.       5 372 327,00         45 873,00      5 659 698,00524 Zákonné sociální pojištění                       

          1 016,00   15.          62 718,00            694,00         70 277,00525 Jiné sociální pojištění                          

          4 679,26   16.         448 906,68          2 714,22        428 749,00527 Zákonné sociální náklady                         

   17.           6 035,29528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25. 544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

         31 931,00   28.         221 952,00         34 085,00        245 265,00551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34.             250,00557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

   35.         177 572,46                        1 760 484,84558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

   36.          52 330,00                           46 392,30549 Ostatní náklady z činnosti                       

 II.  Finanční náklady

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2. 562 Úroky                                            

    3. 563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

    5. 569 Ostatní finanční náklady                         

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 1 Tisk: 17.03.2021 7:50:31 



IČO: 64628183 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2020

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.   Daň z příjmů

    1. 591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 2 Tisk: 17.03.2021 7:50:31 



IČO: 64628183 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2020

PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

Základní škola

Název položky
Číslo

položky

Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost
Hospodářská

činnost
Hlavní činnost

Hospodářská

činnost

 B.         1 024 187,00     27 224 762,41        608 808,00     28 784 494,57    VÝNOSY CELKEM                                    

      1 024 187,00  I.        2 105 815,91        608 808,00      1 374 861,07   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

        982 481,00    2.       2 045 403,00        574 384,00      1 015 531,00602 Výnosy z prodeje služeb                          

         39 338,00    3.                            34 424,00                  603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

          2 368,00    9.                                                       641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11. 643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12.           5 600,00                            2 400,00644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14. 646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.          47 941,19                           91 532,71648 Čerpání fondů                                    

   17.           6 871,72                          265 397,36649 Ostatní výnosy z činnosti                        

 II.  Finanční výnosy

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2. 662 Úroky                                            

    3. 663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

    6. 669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.       25 118 946,50                       27 409 633,50   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.      25 118 946,50                       27 409 633,50672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

        129 743,74    1.           3 375,72         73 265,05         -6 363,66    Výsledek hospodaření před zdaněním               

        129 743,74    2.           3 375,72         73 265,05         -6 363,66    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 3 Tisk: 17.03.2021 7:50:31 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       A.1.  Informace podle §7 odst.3 zákona

   Účetní jednotka nemá informaci o skutečnosti, která by znamenala ukončení její činnosti.

       A.2.  Informace podle §7 odst.4 zákona

   V souvislosti se změnou  vyhlášky č. 410/2009 Sb. vyhláškou č. 369/20155 Sb.  byly od 1.1.2016 provedeny

   změny ve směrné účtové osnově od 1.1.2016, věcné změny a přechodná ustanovení -  v informačním listě IL 1/

   2016. Od 1.1.2016 jsou zdrojem fondu investic peněžní prostředky ve výši odpisů DNM a DHM prováděné podle

   zřizovatelem schváleného odpisového plánu, FI se od 1.1.2016 tvoří pouze ve výši přijatých peněžních

   prostředků na reprodukci majetku od zřizovatele, případně zapojení jiných zdrojů. Podle Zákona 250/2000

   Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a výkladu MF ČR je okamžikem tvorby FI vždy okamžik

   přijetí peněz – IL 4/2016.

       A.3.  Informace podle §7 odst.5 zákona

   Použité metody: Dlouhodobý majetek vedeme v pořizovacích cenách, zásoby v pořizovacích cenách metodou "B",

    odepisování majetku provádíme dle pokynů zřizovatele. Celkové odpisy za r. 2020 činily 279 350 Kč, z toho

    z rozpočtu MSK – 245 265 Kč, z doplňkové činnosti – 34 085 Kč.

   Časové rozlišení - účet 381 - Náklady příštích období - používáme u všech nákladů, které nespadají do

   aktuálního období (např. předplatné aj), 389 - Dohadné účty pasivní - na náklady, které spadají do

   aktuálního roku, ale neznáme přesnou výši vyúčtování např. elektř.,vodné, tepel. ener. atd.

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 1 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.I.   Majetek a závazky účetní jednotky                                                       2 236 362,55       2 157 006,84

    1.  Jiný drobný dlouhodobý nehmotný majetek                                        901          88 926,00          79 246,00

    2.  Jiný drobný dlouhodobý hmotný majetek                                          902       1 989 008,33       1 920 242,10

    3.  Vyřazené pohledávky                                                            905

    4.  Vyřazené závazky                                                               906

    5.  Ostatní majetek                                                                909         158 428,22         157 518,74

P.II.  Krátkodobé podm. pohledávky z transferů a krátkodobé podm. závazky z transferů

    1.  Kr. podm. pohledávky z předfin. transferů                                      911

    2.  Kr. podm. závazky z předfin. transferů                                         912

    3.  Kr. podm. pohledávky ze zahran. transferů                                      913

    4.  Kr. podm. závazky ze zahran. transferů                                         914

    5.  Ostatní kr. podm. pohledávky z transferů                                       915

    6.  Ostatní kr. podm. závazky z transferů                                          916

P.III.  Podmíněné pohledávky z důvodu užívání majetku jinou osobou

    1.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     921

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu úplatného užívání majetku jinou osobou     922

    3.  Krátkodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  923

    4.  Dlouhodobé podm.pohl.z důvodu užívání maj.jinou os.na základě sml. o výpůjčce  924

    5.  Krátkodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  925

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohl. z důvodu užívání maj. jinou osobou z jiných důvodů  926

P.IV.  Další podmíněné pohledávky

    1.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        931

    2.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze smluv o prodeji dlouhodobého majetku        932

    3.  Krátkodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 933

    4.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z jiných smluv                                 934

    5.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              939

    6.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze sdílených daní                              941

    7.  Krátkodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      942

    8.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze vztahu k jiným zdrojům                      943

    9.  Krátkodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   944

   10.  Dlouhodobé podmíněné úhrady pohledávek z přijatých zajištění                   945

   11.  Krátkodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    947

   12.  Dlouhodobé podmíněné pohl. ze soudních sporů, správ. řízení a jiných řízení    948

P.V.   Dlouhodobé podm. pohledávky z transferů a dlouhodobé podm. závazky z transferů

    1.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky z předfinancování transferů                    951

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z předfinancování transferů                       952

    3.  Dlouhodobé podmíněné pohledávky ze zahraničních transferů                      953

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze zahraničních transferů                         954

    5.  Ostatní dlouhodobé podmíněné pohledávky z transferů                            955

    6.  Ostatní dlouhodobé podmíněné závazky z transferů                               956

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 2 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       A.4.  Informace podle §7 odst.5 zákona o stavu účtů v knize podrozvahových účtů

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Pod

rozvahový

účet

P.VI.  Podmíněné závazky z důvodu užívání cizího majetku

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           961

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky z operativního leasingu                           962

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             963

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z finančního leasingu                             964

    5.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   965

    6.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání cizího maj. na základě smlouvy o výpůjčce   966

    7.  Krátk. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  967

    8.  Dlouh. podm. záv. z důvodu užívání ciz. maj. nebo jeho převzetí z jin. důvodů  968

P.VII.  Další podmíněné závazky

    1.  Krátkodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          971

    2.  Dlouhodobé podmíněné závazky ze smluv o pořízení dlouhodobého majetku          972

    3.  Krátkodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    973

    4.  Dlouhodobé podmíněné závazky z jiných smluv                                    974

    5.  Krátkodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            975

    6.  Dlouhodobé podmíněné závazky z přijatého kolaterálu                            976

    7.  Krátk.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 978

    8.  Dlouh.podm.záv. vypl. z práv. předp. a další činn. moci zákon.,výk. nebo soud. 979

    9.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              981

   10.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí jednorázových              982

   11.  Krátkodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  983

   12.  Dlouhodobé podmíněné závazky z poskytnutých garancí ostatních                  984

   13.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 985

   14.  Krátkodobé podmíněné závazky ze soudních sporů, správních řízení a jiných říz. 986

P.VIII . Ostatní podmíněná aktiva a ostatní podmíněná pasiva a vyrovnávací účty

    1.  Ostatní krátkodobá podmíněná aktiva                                            991

    2.  Ostatní dlouhodobá podmíněná aktiva                                            992

    3.  Ostatní krátkodobá podmíněná pasiva                                            993

    4.  Ostatní dlouhodobá podmíněná pasiva                                            994

    5.  Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům                                         999       2 236 362,55       2 157 006,84

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 3 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       A.5.  Informace podle § 18 odst. 3 písm. b) zákona

   Naše organizace není zapsána do veřejného rejstříku.

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 4 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       A.6.  Informace podle § 19 odst.6 zákona

   Nemáme informace o významných skutečnostech souvisejících s účetní závěrkou a finanční situací naší

   organizace.

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 5 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       B.1.  Informace podle § 66 odst.6

       B.2.  Informace podle § 66 odst.8

       B.3. Informace podle § 68 odst. 3

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 6 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       C.    Doplňující informace k položkám rozvahy ""C.I.1. Jmění účetní jednotky"" a ""C.I.3. Transfery na pořízení dlouhod.majetku""

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

C.1.   Zvýšení stavu transferů na pořízení dlouhodobého majetku za běžné účetní období              59 990,00

C.2.   Snížení stavu transferů na pořízení dlouhod.majetku ve věcné a časové souvislosti               384,00

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 7 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       D.1. Počet jednotlivých věcí a souborů majetku nebo seznam tohoto majetku

       D.2. Celková výměra lesních pozemků s lesním porostem

       D.3. Výše ocenění celkové výměry lesních pozemků s lesním porostem ve výši 57 Kč/m2

       D.4. Výměra lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.5. Výše ocenění lesních pozemků s lesním porostem oceněným jiným způsobem

       D.6. Průměrná výše ocenění výměry lesních pozemků s lesním porostem oceněných jiným způsobem

       D.7. Komentář k ocenění lesních pozemků jiným způsobem

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 8 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       E.1. Doplňující informace k položkám rozvahy

K položce Doplňující informace Částka

A.II.       Doplňující informace k položce A.II a B.1. - organizace podle zřizovací listiny                             0,00 Kč

 pořizuje veškerý majetek do vlastnictví zřizovatele Moravskoslezský kraj, 28.  

 října 117, 702 18 Ostrava, IČ 70890692.  

 V roce 2016 organizace pořídila majetek:  

 Drobný dlouhodobý majetek - 1 964 974,84 Kč.  

 Jiný drobný dlouhodobý majetek:   nehmotný   9 680,00 Kč  

 hmotný   205 185,75 Kč  

 Celkem pořízení evidovaného majetku činí 2 179 840,59 Kč  

 Samostatné movité věci :  pořízení ve výši 108 390,00 Kč  

 vyřazení ve výši       0,00 Kč  

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 9 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       E.2. Doplňující informace k položkám výkazu zisku a ztráty

K položce Doplňující informace Částka

B.IV.2.     Dopl.informace k položce B.IV.2 - rozpis přijatých významných dotací:                                       0,00 Kč

 - MŠMT - dotace na krytí mzdových nákladů ve výši  16 734 658 Kč  

 OON                                            5 000 Kč  

 soc. a zdrav. odvody                       5 657 864 Kč  

 FKSP                                         334 693 Kč  

 ONIV                                         548 020 Kč  

 Celkem                                    23 280 235 Kč  

 Celkem příspěvky a dotace z MŠMT                   23 280 235 Kč  

 Neinvestiční Příspěvky  a dotace od zřizovatele:  

 Provozní náklady                                    2 461 000 Kč  

 Účel.dotace - krytí odpisů                            250 000 Kč  

 Účel. dotace - Jsem ve škole rád                       80 000 Kč  

 Účel. dotace - Rekonstrukce vnitřních prostor školy 1 002 787,50 Kč  

 Celkem příspěvek na provoz                          3 793 787,50 Kč  

 Investiční Příspěvky a dotace od zřizovatele:  

 Energetické úspory v ZŠ Čkalovova                      387 090 Kč  

 Propojení budovy školy a jídelny a instalace výtahu    400 000 Kč  

 Rekonstrukce vestibulu                                 300 000 Kč  

 Rekonstrukce vnitřních prostor školy                 6 281 505,16 Kč  

 Rekonstrukce školní kuchyně a výdejny                  771 980 Kč  

 Projekt "ZŠ Ostrava, Čkalovova - Zvětšovací/čtecí zařízení pro slabozraké a  

 nevidomé"                                               59 990 Kč  

  

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 10 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       E.3. Doplňující informace k položkám přehledu o peněžních tocích

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 11 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       E.4. Doplňující informace k položkám přehledu o změnách vlastního kapitálu

K položce Doplňující informace Částka

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 12 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

Fond kulturních a sociálních potřeb

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

A.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               142 107,66

A.II.  Tvorba fondu                                                                              339 540,68

    1.  Základní příděl                                                                           339 540,68

    2.  Splátky půjček na bytové účely poskytnutých do konce roku 1992

    3.  Náhrady škod a pojistná plnění od pojišťovny vztahující se

       k majetku pořízenému z fondu

    4.  Peněžní a jiné dary určené do fondu

    5.  Ostatní tvorba fondu

A.III.  Čerpání fondu                                                                             259 076,00

    1.  Půjčky na bytové účely

    2.  Stravování                                                                                 26 138,00

    3.  Rekreace                                                                                   74 000,00

    4.  Kultura, tělovýchova a sport                                                              144 000,00

    5.  Sociální výpomoci a půjčky

    6.  Poskytnuté peněžní dary                                                                    10 000,00

    7.  Úhrada příspěvku na penzijní připojištění

    8.  Úhrada části pojistného na soukromé životní pojištění

    9.  Ostatní užití fondu                                                                         4 938,00

A.IV.  Konečný stav fondu                                                                        222 572,34

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 13 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

Rezervní fond

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

D.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               310 245,16

D.II.  Tvorba fondu                                                                              103 119,46

    1.  Zlepšený výsledek hospodaření                                                             103 119,46

    2.  Nespotřebované dotace z rozpočtu Evropské unie

    3.  Nespotřebované dotace z mezinárodních smluv

    4.  Peněžní dary – účelové

    5.  Peněžní dary – neúčelové

    6.  Ostatní tvorba

D.III.  Čerpání fondu                                                                             103 000,00

    1.  Úhrada zhoršeného výsledku hospodaření

    2.  Úhrada sankcí

    3.  Posílení fondu investic se souhlasem zřizovatele                                          103 000,00

    4.  Časové překlenutí dočasného nesouladu mezi výnosy a náklady

    5.  Ostatní čerpání

D.IV.  Konečný stav fondu                                                                        310 364,62

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 14 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

Fond investic

       F. Doplňující informace k fondům účetní jednotky

BĚŽNÉ ÚČETNÍ OBDOBÍ
Položka

Číslo Název

F.I.   Počáteční stav fondu k 1.1.                                                               322 629,11

F.II.  Tvorba fondu                                                                            7 452 311,16

    1.  Peněžní prostředky ve výši odpisů hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku              278 966,00

       prováděné podle zřizovatelem schváleného odpisového plánu

    2.  Investiční příspěvek z rozpočtu zřizovatele                                             7 070 345,16

    3.  Investiční dotace ze státních fondů a jiných veř. rozpočtů

    4.  Ve výši příjmů z prodeje svěřeného dlouhodobého hmotného majetku

    5.  Peněžní dary a příspěvky od jiných subjektů

    6.  Ve výši příjmů z prodeje majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace

    7.  Převody z rezervního fondu                                                                103 000,00

F.III.  Čerpání fondu                                                                           7 404 359,11

    1.  Pořízení a technické zhodnocení hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku,             7 312 826,40

       s výjimkou drobného hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku

    2.  Úhrada investičních úvěrů nebo půjček

    3.  Odvod do rozpočtu zřizovatele

    4.  Navýšení peněžních prostředků určených na financování údržby a oprav majetku,              91 532,71

       který příspěvková organizace používá pro svou činnost

F.IV.  Konečný stav fondu                                                                        370 581,16

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 15 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

Stavby

       G. Doplňující informace k položce ""A.II.3. Stavby"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Stavby                                       G.          1 818 861,94      8 485 805,34      5 644 161,00     14 129 966,34

 Bytové domy a bytové jednotkyG.1.  

 Budovy pro služby obyvatelstvu               G.2.        1 818 861,94      8 485 805,34      5 644 161,00     14 129 966,34

 Jiné nebytové domy a nebytové jednotkyG.3.  

 Komunikace a veřejné osvětleníG.4.  

 Jiné inženýrské sítěG.5.  

 Ostatní stavbyG.6.  

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 16 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

Pozemky

       H. Doplňující informace k položce ""A.II.1. Pozemky"" výkazu rozvahy

Číslo

položky Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ

MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 Pozemky                                      H.          3 753 617,38      3 753 617,38                        3 753 617,38

 Stavební pozemkyH.1.  

 Lesní pozemkyH.2.  

 Zahrady, pastviny, louky, rybníkyH.3.  

 Zastavěná plocha                             H.4.        3 753 617,38      3 753 617,38                        3 753 617,38

 Ostatní pozemkyH.5.  

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 17 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       I.    Doplňující informace k položce ""A.II.4. Náklady z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

I.     Náklady z přecenění reálnou hodnotou

I.1.   Náklady z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

I.2.   Ostatní náklady z přecenění reálnou hodnotou

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 18 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 



Příloha

sestavená k 31.12.2020

(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 02.02.2021 15:09:35

Název účetní jednotky:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Čkalovova 942, příspěvková organizace

Sídlo:  Čkalovova 942/2

       708 00 Ostrava - Poruba

 příspěvková organizacePrávní forma:

Předmět činnosti:  85311

IČO : 64628183

       J.    Doplňující informace k položce ""B.II.4. Výnosy z přecenění reálnou hodnotou"" výkazu zisku a ztráty

Číslo

položky
Název položky

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

J.     Výnosy z přecenění reálnou hodnotou

J.1.   Výnosy z přecenění reálnou hodnotou majetku určeného k prodeji podle § 64

J.2.   Ostatní výnosy z přecenění reálnou hodnotou

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.01.002 Strana 19 Tisk: 17.03.2021 7:50:32 


